
n adıyaman’da emniyet güçle-ri, vatandaşlardan para alarakcin çıkarma seansları düzenle-yen şüphelilere operasyon dü-zenledi. Şüphelilerin bankahesaplarında 45 milyon liralıkpara trafiği tespit edildi. Ope-rasyonda 7 kişi gözaltınaalınırken, kendisini‘Sofi’ olarak tanıtanS.T. ile birlikte K.Öve Ş.A.Ç. tutukla-narak cezaevi-ne gönderildi.

n hazİne ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, ABD te-masları kapsamında uluslararası finansman kuruluşla-rıyla yaptığı görüşmelerin ardından, “Bu kuruluşlar-dan 3 yıllık dönemde uzun vadeli ve düşük maliyet-li yaklaşık 41 milyar dolar proje finansmanı sağla-mayı öngörüyoruz” dedi. Şimşek, kaynaklarınyeşil ve dijital dönüşüm, afet dayanıklılığı, altyapıyatırımları projelerinde kullanılacağını belirtti.
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Deprem, İstanbul’un en önemli gündemi olmasına rağmenkentsel dönüşümde bir türlü istenen mesafe alınamadı. 6,2büyüklüğündeki deprem, bu sorunu bir kez daha gündemetaşıdı. Kentte en az bir buçuk milyon riskli binanın olduğudikkate alınınca da vakit kaybedilmemesi hayati önemde
EN ÖNEMLİ NEDEN EKONOMİ!

n İstanBul’da 6,2 büyüklüğündeki depremde kulla-nılmayan bir bina dışında yıkım olmaması tesellikaynağı oldu. Ancak bu durum daha büyük bir dep-remde yıkım olmayacağı anlamına da gelmiyor. Olasıbir deprem de gündemdeyken bir buçuk milyon bi-nanın riskli olduğu dikkate alınınca en çok da bu bi-nalarda yaşayanların uykusu kaçıyor. Ortada böylebir tablo varken kentsel dönüşüm daha çok yapılma-sıyla değil yapılamamasıyla gündeme geliyor. Çeşitlinedenlerle eski binalar yıkılamıyor. Ekonomi şüphe-siz en önemli neden. Herkesin bütçesi buna yetmiyor.
157 BİN BAĞIMSIZ PROJE VAR

n Kentsel dönüşüm için apartman sakinlerinin önce-likle kendi aralarında anlaşması gerekiyor. Yapılmasıgereken ilk iş ise binaların sağlamlığını öğrenmek.Kentsel Dönüşüm Başkanı Hakkı Alp, 157 bin bağım-sız birimin yapım ve projelendirme çalışmalarınınsürdüğünü bildirdi. Riskli yapı tespitleri yapılmış veinşası süren yaklaşık 51 bin, toplamda 208 bin konutve iş yeri inşasının projelendirme sürecinin de de-vam ettiğini ifade eden Alp, “Yarısı Bizden kampan-yasında mali destekle İstanbulumuzda dönüşüm ya-pan 21 bin bağımsız bölüm var” diye konuştu. / 6’da

Bin 200 kadar 
tabut bina var
n İstanBul’da küçük bir sarsıntıyla bile her an yı-kılabilecek bin 200 kadar tabut bina olduğu belir-tiliyor. 2000 öncesi yapılan ve riskli kabul edilenbina sayısı da yaklaşık 800 bin. Tabut binalar içinde olası büyük bir depremde yıkılma riski bulu-nan eski yapılar için de önerilen öncelikli çözümkentsel dönüşüm. İstanbul için uzmanlar depremkonusunda milli seferberlik çağrısı yapıyor.
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SURİYE MESAJI
n dışİşlerİ Bakanı Hakan Fidan,Katar Başbakanı ve Dışişleri Ba-kanı Şeyh Muhammed bin Ab-durrahman Al Sani ile görüştü.Türkiye’nin, Suriye’nin toprakbütünlüğünü hedef alan, ege-menliğini zedeleyecek hiçbir gi-rişimi kabul etmediğini hatırla-tan Fidan, Suriye’de merkeziotorite dışında silah taşıma im-kanı verecek hiçbir girişimin dekabul edilmeyeceğini bildirdi.

HASSASİYETİMİZ BELLİ
n “ypG ile Suriye’deki yönetim ara-sında geçtiğimiz aylarda imzala-nan anlaşmanın hayata geçme-sini bekliyoruz. Bu konudakihassasiyetimiz ortada” diyen Fidan, terör örgütü PKK’nın ya-pılan çağrıya bir an önce olumlucevap vermesinin beklendiğinisöyledi. Fidan, PKK’nın sistem-den çıkacağını belirterek, “ya

kendi isteğiyle barış içinde çı-
kacak ya da başka türlü” dedi.

Nüfus, ekonomi ve 
sanayi tehdit altında
n türKİye’nİn en yoğunnüfuslu ve en büyük eko-nomik gücüne sahip olanbölgesi Marmara, bir kezdaha deprem gerçeğiylekarşı karşıya. Uzmanlar,olası büyük bir depreminsadece İstanbul’u değil,ülke genelini olumsuz etki-leyeceğini vurguluyor. 

n İstanBul’da yapılarınyüzde 47’si 2000 öncesineait. Marmara’da sanayi veekonomi yoğunluğu, olasıbir depremde zincirlemeetki yapabilir. Bölgede ya-şayan 26 milyon kişi veTürkiye ekonomisinin yüz-de 44’ü, deprem riskiyletehdit altında. / 6’da

Kişi başı güvenli alan
bir hücreden küçük

n depremİn ardından İstanbul’da top-lanma alanlarının yeterliliği yenidentartışma konusu oldu. Toplum Çalış-maları Enstitüsü, “İstanbul’da kişi ba-şına yalnızca 6 metrekare yeşil alandüşüyor” ifadesini kullanarak toplan-ma alanı yetersizliğine dikkat çekti.Hazırlanan raporda, “Depremde gü-venli alan, bir mahkumun hücresin-den küçük olmamalı” denildi. / 6’da

23 Nisan’da ya-şanan depremsonrası İstanbulolası büyük birafete ne ölçüdehazırlıklı soru-su yeniden gün-deme geldi
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n İçİşlerİ Bakanlığı Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı(AFAD) depremin ardından Türkiye Afet Müdahale Planı’nı(TAMP) Seviye 1 kapsamında aktif hale getirdi. Bu kapsam-da belirlenen 18 il, olası büyük bir İstanbul depremine des-tek vermek üzere hazır olacak. TAMP’ın bazı ana hedefleri;can kaybını önlemek, yaşamı ve günlük faaliyetleri en kısasürede normale döndürmek olarak açıklandı. / 6’da

Depremin ardından bin 25 binanın az hasarlı olduğu belirlendi.

Dışişleri Bakanı Fidan, Katar ziyaretinde yaptığıaçıklamada, “PKK’nın örgüt olarak yapılan çağrıyayanıt vermesini, silah bırakmasını bekliyoruz” dedi
Kanada'da 
festivale 
araçla saldırı
n Kanada’nın Vancouverkentinde bir kişi aracını Fi-lipinli topluluğun sokak fes-tivalindeki kalabalığın üze-rine sürdü. Vancouver PolisDepartmanı tarafından ya-pılan açıklamada, olay so-nucu ilk belirlemelere göre9 kişinin hayatını kaybettiğive yaralananların olduğubelirtildi. Açıklamada, araçsürücüsünün gözaltınaalındığı ifade edildi.

9
ölü

Trump'ın 
Putin fikrini 
değiştiren 
15 dakika

n aBd Başkanı Donald Trump ve Ukrayna Devlet Başkanı VolodimirZelenski, şubat ayında Beyaz Saray’daki ‘felaket’ toplantı sonrasıilk kez Papa’nın cenazesinde yüz yüze görüştü. Peki Trump’ınRusya lideri Vladimir Putin’e karşı fikrinin değiştiği Vatikan’daki15 dakikalık bu plansız toplantının arka planında ne var? / 7’de

ABD'den 41 milyar dolar 
proje finansmanı

Hainin mirası
krize döndü

n Fetullah Gülen’in ölümününardından telif gelirleri ve vasi-yet tartışmaları, FETÖ içinde-ki güç kavgasını gün yüzüneçıkardı. Gülen’in kardeşi Me-sih Gülen, sahte olduğu iddiaedilen ikinci vasiyet nedeniylemahkemeye başvurdu. Sahtevasiyet belgesi düzenlediği iddia edilen Cevdet Türkyolu,örgütün parasını tekeline al-makla suçlanıyor.

Trafik kavgası
ölümle bitti

n İstanBul Beşiktaş’ta moto-sikletiyle ilerlediği sırada oto-mobil sürücüsü ile tartışanMuhammed Emin Aydoğdu,dengesini kaybedip düştü.Kaldırıma çarparak savrulanAydoğdu, kaldırıldığı hastane-de öldü. Aydoğdu’nun kırılankaburga kemiklerinin akciğe-rine saplanması nedeniyle ge-çirdiği iç kanama sonucu ya-şamını yitirdiği öğrenildi.

Film gibi 
dolandırıcılık
n Bursa’da yaşayan altı kadın,kendisini iç mimar ve emlakçıolarak tanıtan Uğur T. tarafın-dan kandırılıp, toplamda 12milyon lira dolandırıldıklarıiddiasıyla şikayetçi oldu. Biraraya gelip hukuk mücadelesibaşlatan kadınlar, suç duyuru-sunda bulundu. Uğur T. ise pa-raları zorla almadığını söyle-yerek, “Vermeselerdi. Parçaparça ödeyeceğim” dedi.
Cin çıkarma

vurgunu! 

PKK'nın silah
bırakmasını 

bekliyoruz
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istanbul'Da nadir hastalıklardasivil toplum kuruluşlarının önemi veyeni tedavi yöntemlerini değerlendir-mek amacıyla "Akondroplazi ile Yaşam:Tedavide Yenilikler, Bağımsız Yaşam,Sosyal Haklar" programı düzenlendi.Çocuk Genetik Hastalıkları Derneğiile Akondroplazi ve Aileleri Derneğininişbirliğiyle Acıbadem Üniversitesi'ndedüzenlenen programı, Prof. Dr. Yase-min Alanay ve Prof. Dr. Eda Utine sun-du. Çocuk Genetik Hastalıkları DerneğiBaşkanı Prof. Dr. Ercan Mıhcı, prog-ramda yaptığı konuşmada, dernekte ai-lelere sundukları imkanlardan bahse-derek, sivil toplum kuruluşlarının far-kındalıkla beraber hastalığın tedavisi-ne etkilerinin önemli olduğunu söyledi.Kemik büyümesi bozukluğu olanakondroplazi özelinde hastalara ve ai-lelere süreçlerden bahseden Mıhcı,"Çocuklarınız için aileler aslında çokbüyük güç. Hastalığın tedavisinde iyiyaşam kalitesinin oluşturulmasındabizler tıbbi olarak elimizden geleni ya-pıyoruz, yapmaya devam edeceğiz."dedi.Akondroplazi ve Aileleri DerneğiBaşkanı Aynur Yıldırım ise 81 ilde bir-likte olmanın önemine işaret ederek,"Diğerleri yapabiliyorsa bizde yapabili-riz ve bizim bir şeyimiz yok. Sadece is-tediğim tek şey, anne ve babalar çocuk-larının başarabileceğine inansınlar."ifadesini kullandı.Özel gereksinimli bireylerde hastahakları, ilaca erişim özelinde haklar veistihdam haklarına değinen AvukatZeynep Çakır, kendisinin de nadir has-talığa sahip olduğunu, bu nedenle ak-ran zorbalığına uğradığını anlattı.Çakır, ailesinin eğitimleriyle bugün-lere geldiğini belirterek, "9 ameliyatgeçirdim ve hiç estetik ameliyatı olma-dım, olmayı da tercih etmedim çünkütoplumun güzellik algısına uymak zo-runda değilim. Annem babam beni herzaman normal çocuk olarak gördü. 'Di-ğerlerinden farkı yok.' diyerek beni deher çocuk gibi eğittiler." diye konuştu.Türkiye'de Hasta Hakları Yönetme-liği ve Hasta Hakları Uygulama Yöner-gesi olduğunu anımsatan Çakır, şunlarıkaydetti:"Ben hasta dosyası geldiğinde buyönetmeliği çok faydalı buluyorum.Orada bir hastanın sahip olması gere-ken haklar mevcut ama yönetmelik bi-raz daha genişletilebilir. Hastalığınız neolursa olsun adaletli şekilde hasta ola-rak bu haktan faydalanma hakkımızvar. Bu bizim asıl ana hakkımız oluyor.Birçok davada da şunu gördüm, hasta-neler hastalarına hasta dosyasını ver-miyor. Gerekirse mücadele edin ve dos-yanızı alın." aa

İstanbul'da
"Akondroplazi ile
yaşam" programı
gerçekleştirildi

türk Toraks Derneği tarafındandüzenlenen "28. Yıllık Kongre" Antal-ya'da, 1200 bilim insanın katılımıyla ya-pıldı. Serik ilçesi Belek Turizm Merke-zi'ndeki bir otelde, "Dünyanın değişimive nefesin geleceği" temalı kongreye, 8'iyabancı 305 konuşmacı katıldı.Türk Toraks Derneği Başkanı Prof.Dr. Nurdan Köktürk, kongre kapsamın-da düzenledikleri basın toplantısında,1970'lerde 9 tıp fakültesi varken2022'de 118 tıp fakültesi olduğunu söy-ledi. Hastane sayılarının ise 2002-2023yıllarında 773'ten 933'e çıktığını belir-ten Köktürk, "Üniversite hastanelerinebaktığımızda ise sayı 50'den 68'e çık-mış. Ancak özel hastane sayısına bakar-sak o yıllarda 271 olan hastane sayısı565’e çıkmış." dedi.Türkiye'nin, yatak ve yoğun bakımyatağı sayısı bakımından Avrupa'dandaha iyi olduğuna dikkati çeken Kök-türk, tıp fakültelerinde verilen eğitimkalitesinin önemine değindi.Derneğin Çocuk Göğüs HastalıklarıÇalışma Grubu üyesi Prof. Dr. Saniye Gi-rit ise son zamanlarda normal paket si-gara dışında, e-sigara denilen sıvı ve ısı-tılmış nikotin ürünlerinin kullanımınındünyada arttığını belirtti.  aa

türk toraks 
derneğinin 

28. yıllık Kongresi
1200 bilim 

insanını ağırlıyor

Vücudundaki 5 böbrekle
yaşamını sürdürüyor

Diş ve diş eti probleminin, ağızve diş sağlığının yanı sıra kalp vedamlar hastalıklarına yol açabilece-ği belirtildi.Dünyada, diş ve diş eti hastalık-ları gibi ağız sağlığı sorunlarının,miyokardit ve perikardit gibi ciddikardiyovasküler hastalıklar arasın-da bağlantı olabileceği yönünde çe-şitli araştırmalar bulunuyor.Konuya ilişkin AA muhabirineaçıklamalarda bulunan Diş hekimiCan Aydoğan, diş ve diş eti hastalık-larının sadece ağız sağlığı ile sınırlıbir sorun olmadığını, kalp damarhastalıklarında da önemli rol oyna-dığına işaret etti.Aydoğan, "Ağızda diş eti enfeksi-yonlarından oluşan bakterilerinkalp, kalp kapakçığı sorunlarını, en-feksiyonu tetiklediğini bilimsel ola-rak biliyoruz. Bu konuda ağızdakioluşacak enfeksiyonların sadece dişve ağzı değil, vücudumuzun her ta-rafını etkiliyor." dedi.Ağızdaki bakterilerin kan yoluy-la tüm vücuda yayılabildiğini ve bir-çok organda sağlık sorunlarına ne-

den olabileceğine vurgu yapan Ay-doğan, şöyle konuştu:"Diş sağlığı ile kalp sağlığı ara-sında doğrudan bir ilişki vardır.Kalp sağlığını etkileyen enfeksiyon-ların ortak sebeplerinden birisi or-tak bir bakteridir. Bu da şu anlamageliyor, bu bakteri eğer ağızda en-feksiyon yaratıyorsa ve kan yoluylavücudumuza giriyorsa bu bakteri-nin tutunacağı ve zarar vereceği ilk

yer kalbimiz oluyor. Eğer periodon-tal bir hastalık bir diş hekimi tara-fından tedavi edilmiyorsa her za-man kalp problemlerinde büyük birrisk taşıyor.""Önemli olan ağız içinde bulu-nan bakterilerin hastalık yapıcı se-viyeye ulaşmamasıdır" diyen Aydo-ğan, sigaranın, ağız ve kalp sağlığıaçısından büyük bir risk faktörü ol-duğunu hatırlatarak şu önerilerde

bulundu:"Ağız bakımında ilk beklediğimizşey düzenli diş fırçalanmasıdır. Bu-nunla beraber diş ipi, ara yüz fırçasıkullanması, dil bakımı gibi, ağızdaenfeksiyon oluşturacak tüm riskleriortadan kaldıracak önlemlerin alın-masıdır. İkincisi de mutlaka uzmandiş hekimine bir genel muayeneyaptırılması gerekiyor."Diş eti enfeksiyonlarının sinsiilerleyen hastalıklar olduğunu belir-ten Aydoğan, diş ve diş eti rahatsız-lıklarının çoğu zaman belirti verme-diğini kaydetti.Bu nedenle periyodik hekimkontrollerin yapılması hayati önemtaşıdığına işaret eden Aydoğan,"Çoğu zaman kanamayla belirti ver-se de bazı kronik durumlarda hastabunu fark etmeyebilir. Diş etlerindekanama, kırmızı yapı, diş eti çekil-mesi varsa veya yemek yediği za-man bir hassasiyet, ağrı oluyorsamutlaka en kısa zamanda diş heki-mine başvurması gerekiyor." diyekonuştu. aa

Ağız ve diş sağlığı kalp sağlını doğrudan etkiliyor

ankara Üniversitesi ve Meteo-roloji Genel Müdürlüğü işbirliğiylebaşkentte polen yoğunluğu düzenliölçülüyor ve elde edilen veriler, po-len alerjisi ve astımı bulunan hasta-lar için "Ankara Alerjik Polen Bülte-ni" internet sayfasında yayımlanı-yor. Çevre, Şehircilik ve İklim Deği-şikliği Bakanlığı Meteoroloji GenelMüdürlüğü ile Ankara Üniversitesi(AÜ) işbirliğiyle yürütülen çalışma-lar kapsamında havadaki polen çe-şitliliği ve yoğunluğu bilimsel yön-temlerle ölçülerek alerjik duyarlılığıolan bireylerin yaşam kalitesini ar-tırmak için "Ankara Alerjik PolenBülteni" internet sayfasıyla kamuo-yuna duyuruluyor.AÜ Fen Fakültesi Biyoloji Bölü-mü Botanik Ana Bilim Dalı BaşkanıProf. Dr. Nur Münevver Pınar, AAmuhabirine, polenlerin yol açtığıalerjik hastalıkların küresel iklim

değişikliğine bağlı çağın hastalıkla-rından biri olarak nitelendirildiğinisöyledi.Türkiye genelinde polen alerjisioranının yaklaşık yüzde 30 olduğu-na dikkati çeken Pınar, son zaman-larda küresel ısınmaya bağlı olarakbitkilerin polen saçma dönemleri-nin öne çekildiğini, polen mevsimle-rinin de uzadığını belirtti.Pınar, Türkiye florasında 12 bin-den fazla bitki türünün bulunduğu-nu, bunlardan yüzde 20'sinin alerjikreaksiyonlara neden olduğunu an-lattı. Her bitki poleninin alerjik re-aksiyonlara neden olmadığını, özel-likle gösterişli çiçek yapısına sahipağaçlardan ve otsu bitkilerden kor-kulmaması gerektiğinin altını çizenPınar, "Mesela geçen hafta açmayabaşlayan sakuralar, polen alerjisineneden olmaz. Asıl alerjik etkiye ne-den olan huş ağaçları, meşe ağacı

gibi bitkilerdir. Meşe ağaçları, at-mosfere bir anda 300 milyar gibikorkunç derecede polen verebil-mektedir. Polenler rüzgar hızınabağlı olarak uzağa gidebilir. Polenle-rin bazıları kıtalar arası yolculukyapabilir." diye konuştu.Bu kapsamda 2021'de Rektörlükile Meteoroloji Genel Müdürlüğüarasında imzalanan protokolle dü-zenli polen analizi yaptıklarını vebunu "Ankara Alerjik Polen Bülteni"ile kamuoyuna duyurduklarını be-lirten Pınar, şunları kaydetti:"Ağaç, çalı, otsu, yabani otsu veçayır polenlerinin yoğunluğunuweb sayfamızda yer alan 3 günlükbültenle duyuruyoruz. Bu web say-famızı hazırlamamızdaki en önemlihedef, alerji ve astım hastalarınıntedavilerine yardımcı olmak ve on-ların yaşam kalitelerini artırmak.Aynı zamanda bitkilerin polen saç-

ma dönemlerini bilmelerinin teda-vilerinde ne kadar önemli olduğunuvurgulamak. Şu an atmosferde po-len kokteyli oluşmuş durumda. Do-layısıyla alerjik hastalığı bulunanlariçin çok tehlikeli. Yağışlarla birliktepolenler parçalanarak bir andaalerjenlerini atmosfere vermekte-dir."Dr. Öğretim Üyesi Aydan AcarŞahin de polenleri izlemek için 3farklı hava örnekleyicisi kullandık-larını söyledi."Polen tuzakları" olarak bilinenbu cihazların dakikada 10 litre havaçektiğini ve insanın nefes alışverişi-ni taklit ederek polenleri cihazıniçindeki kasnağın etrafındaki ban-dın üzerinde topladığını anlatan Şa-hin, bu bandın üzerindeki polenleritespit ettiklerini ve sağlanan verile-rin Ankara Polen Alerji Bülteni ileduyurulduğunu belirtti. aa

Polen yoğunluğu bültenle duyuruluyor

Mersin'in Tarsus ilçesinde ya-şayan 30 yaşındaki Rabia Çınarka-ya, 13 yaşındayken baş ağrısı vekusma şikayetiyle hastaneye baş-vurdu.Nefrotik sendrom teşhisi konu-lan ve 5 yıl periton diyaliz tedavisigören Çınarkaya'ya, 2011'de AdanaSeyhan Başkent Hastanesi'nde ka-davradan bağışlanan böbrek nakle-dildi.Hastalığı 2017'de nükseden Çı-narkaya'ya bu kez Mersin Üniversi-tesi Tıp Fakültesi Araştırma ve Uy-gulama Hastanesi'nde teyzesi TelliFidanoğlu'ndan alınan böbrek takıl-dı. Geçen yıl hamilelik sürecindeböbreklerinde sorun yaşayan Çınar-kaya'ya bu kez de Gaziantep Üniver-sitesi Kahraman Eruslu BöbrekNakli Hastanesi'nde ablası BaşakFidanoğlu'dan alınan böbrek nakle-dildi.Çınarkaya, 18 gün süren tedavi-sinin ardından vücudundaki beşinciböbreğiyle yeniden sağlığına kavuş-manın mutluluğunu yaşıyor.Gaziantep Üniversitesi Tıp Fa-kültesi Nefroloji Bilim Dalı ÖğretimÜyesi Prof. Dr. Özlem Usalan, AAmuhabirine, hastaya nakledilen ikiböbreğin işlev yapamaz hale gelme-si üzerine üçüncü nakli karın bölge-sine gerçekleştirdiklerini anlattı.Nakil yapılan böbreklerin ortala-ma 5-10 yıl ömrü olduğunu dile ge-tiren Usalan, şöyle konuştu:"Her nakil bir öncekilerden daharisklidir. Riskli olduğu için çok azmerkez bunu yapıyor. Üçüncü organnakli yapabilmek hasta için de zor.Çünkü biz ondan önce yüksek doz-da antikorları alabilmek için ekstratedavilere başlamak zorunda kalı-

yoruz. Sonuç çok başarılı. Biz artıkeskisi kadar bu nakillerden kork-muyoruz, yeter ki verici olsun."
Diğer böbrekler vücut-

tan alınMıyorÜçüncü nakli yaparken işleviniyitiren böbreklerin vücutta kaldığı-nı anlatan Usalan, diğer böbreklerinvücuda zarar vermesi durumundaalındığını, aksi takdirde alınmadığı-nı dile getirdi.Usalan, bir haftada 8 nakil yap-tıklarını, bunlardan birinin de Ra-bia Çınarkaya olduğunu belirterek,şöyle konuştu:"Şu an beşinci böbreği taktık vehastamızın vücudunda 5 böbrekvar. Diğer böbrekleri almıyoruz. Di-ğer böbrekleri vücuttan alıp yerineyenisini koyduğumuzu sanıyorlar

ama öyle bir durum yok. Diğer böb-rekler çalışmıyor, zaten öyle olduğuiçin nakle ihtiyaç oldu. Rabia yılla-rın hastası, vericisi de vardı. Hasta-mızı diyalize almadan naklini ger-çekleştirdik ve başarılı bir nakiloldu. Rabia'yı taburcu ediyoruz."
"yeniDen DoğMuş gibi his-

seDiyoruM"Ailede genetik olan rahatsızlık-tan dolayı iki kardeşinin de böbreknakli olduğunu, 17 yıldır böbrek ra-hatsızlığı yaşadığını ifade eden Ra-bia Çınarkaya, "Üçüncü nakil riskliolduğu için çoğu hastane yapmıyor-du. Çok araştırdım ve bu hastaneyegeldim. Çok memnunum, üçüncüdefa bana hayat verdiler. Diğer böb-rekleri alacaklarını düşünürken al-madılar, şu an beşinci böbrekle ya-

şıyorum. İnşallah bu son olur, Allahkimsenin başına vermesin." diye ko-nuştu. Vücudunda 5 böbrek olduğu-nu duyanların şaşırdığını ifade edenÇınarkaya, şunları kaydetti:"5 böbrekle yaşamak çok farklıgeliyor insanlara ama her seferindeyeni bir hayat buluyor ve yeni gü-zellikler yaşadığı için çok mutluoluyor insan. Çok mutluyum. Yeni-den doğmuş gibi hissediyorum. Na-kil çok önemli, hiç korkmadan or-ganlarınızı bağışlayın. Biz hastalariçin bu çok önemli. Her insan yenibir hayatı hak eder. Ablama da çokteşekkür ederim bana tekrardanhayat verdiği için."Baba Cevdet Başakçı da kızı ye-niden sağlığına kavuştuğu için mut-lu olduğunu belirtti. aa

Hastalığı nedeniyle iki kez organ nakli yapılan ve bu organlar da bir süre sonra iş-levsiz hale gelen 30 yaşındaki Rabia Çınarkaya'ya üçüncü kez böbrek nakledildi.
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istAnbul Esenyurt ve Bahçeli-evler'de kuyumculardan 727 binlira değerinde altın bilezik çalanşüpheli tutuklandı.Bahçelievler'de Yenibosna Mer-kez Mahallesi'ndeki kuyumcuda 12Nisan'da altın bileziklere bakmakisteyen bir kişi, eline aldığı 192 binlira değerindeki bileziklerle biranda kapıdan çıkarak kaçtı.Esenyurt Aşık Veysel Mahalle-si'nde de 19 Nisan'da kuyumcuyagiren bir kişi, aynı yöntemle bu se-fer 535 bin lira değerindeki bilezik-leri alıp kaçtı.İhbarlar üzerine çalışma yapanİstanbul Emniyet Müdürlüğü Asa-yiş Şube Müdürlüğü ekipleri, ikiolayın da şüphelisinin Ş.B. olduğu-nu belirledi.Adresine düzenlenen operas-yonla yakalanan Ş.B, çıkarıldığı nö-betçi sulh ceza hakimliğince tutuk-landı.Öte yandan, Esenyurt'taki hır-sızlık iş yerinin güvenlik kamera-sınca kaydedildi. Kayıtta, bilezikle-ri eline alan Ş.B'nin, tezgahtarla birsüre sohbet ettikten sonra kaçtığıgörülüyor. AA

Bahçelievler ve
esenyurt'ta 

kuyumculardan
bilezik çalan zanlı

tutuklandı

bursA'dA 2 farklı ilçeden 3motosiklet çalan 2 şüpheli, başkabir motosikleti çaldığı sırada suç-üstü yakalandı. Hırsızlık anları gü-venlik kamerasına yansıdı. Bur-sa'da merkez Yıldırım ve Osmanga-zi ilçelerinde aynı gün 2 motosikletçalınması üzerine müştekiler duru-mu polis ekiplerine bildirdi. İhbarüzerine Asayiş Şube MüdürlüğüOto Hırsızlık Büro Amirliği ekipleriharekete geçti.
suçüstü yAkAlAndılArİhbar üzerine harekete geçenAsayiş Şube Müdürlüğü'ne bağlı OtoHırsızlık Büro Amirliği ekipleri, böl-gede bulunan çok sayıda güvenlikkamerasını mercek altına aldı. Yapı-lan incelemeler sonucunda şüpheli-lerin A.A. (24) ve H.U. (31) olduğutespit edildi. Güvenlik kameraları ileiz yürüten ekipler, şüphelileri başkabir motosikleti çalarken suçüstü ya-kaladı. A.A. ve H.U., Asayiş Şube Mü-dürlüğü'nde alınan ifadelerinin ar-dından çıkarıldığı mahkemece tu-tuklanarak cezaevine gönderildi. 

istiklal.com.tr

3 motosiklet 
çaldılar, 4'üncüyü
çalarken suçüstü

yakalandılar

Aydın'ın Germencik ilçesindejandarma ekipleri tarafından birbesihane ve seraya yapılan operas-yonlarda Roma ve Bizans dönemi-ne ait olduğu değerlendirilen piya-sa değeri yaklaşık 3 milyon 500 binTL olan tarihi eser ve obje ele geçi-rildi. Edinilen bilgiye göre, Aydın İlJandarma Komutanlığı KOM ŞubeMüdürlüğü ve Germencik İlçe Jan-darma Komutanlığınca tarihi eserkaçakçılığının önlenmesine yönelikkoordineli çalışma kapsamındaoperasyon için düğmeye basıldı.O.A. ve S.Y. isimli şüpheli şahıslaraait besihane ve serada yapılan ara-mada; 14 adet gümüş sikke, 1 adetkolye ucu , 2 adet gümüş bilezik, 1adet kase ve 48 adet gümüş objeolmak üzere piyasa değeri yaklaşık3 milyon 500 bin TL olduğu değer-lendirilen toplam 66 adet tarihieser ve obje ele geçirildi. Roma veBizans dönemine ait olduğu değer-lendirilen tarihi eserlerin MüzeMüdürlüğü'ne teslim edileceği be-lirtilirken, yakalanan şüpheli şahıs-lar hakkında adli sürecin devam et-tiği öğrenildi. istiklal.com.tr

Seraya baskın: 
3,5 milyon tl 

değerinde tarihi
eser ele geçirildi

Osmaniye'de sulama kanalı kenarında oynarken, ellerini yıkamak istediği sırada elektrikakımına kapılan Özlem (6) ve onu kurtarmaya çalışan annesi Cennet Üstün’ün (37) haya-tını kaybettiği olayla ilgili gözaltına alınan 9 kişiden 4'ü ‘taksirle ölüme neden olmak’ su-çundan tutuklanırken, 5 kişi ise adli kontrol şartıyla serbest bırakıldı.

akıma kapılarak hayatını kaybeden anne 
ve kızın ölümüne ilişkin 4 kişi tutuklandı

yAzArdı kendisi.Bir Anadolu şehrinde yaşarama İstanbul’dan da ayrı kalmaz-dı. Zihni sürekli bir devinim hâlin-deydi. Akla hayale gelmeyen nicedüşünceyi ete kemiğe büründü-rüp açığa çıkartarak insanlara su-nabilirdi. İkna yeteneği yüksekti.Kırlangıcın kanatlarını önemserherkese değmesi için çaba göste-rirdi. Bu sebeple pek çok kişiyi or-tak ettiği sosyal projeler üretirbuna akademisyenleri, yazarları,düşün insanlarını, sanatçıları da-hil eder ortak bir sinerji oluştu-rurdu.…EDÂLI Eda’nın güçlü bir kalemivardı. Küçük yaşlarından itibarenyazılar yazar ve şaşırtıcı projelerüretirdi. Birine beni de dahil et-mişti. Yaşadığı şehirden çıkıp gel-miş ve memleketin pek çok yerin-den farklı alanlarda ürün veren ki-şileri bir üniversitenin bünyesin-de üç gün bir arada tutmuştu. Ke-yifli bir etkinlikti. Pek çok kıymetlisanatçıyla tanışmış ve devam ede-cek olan bir dostluğun temelleriatılmıştı. …EDÂLI Eda mıknatıs insanlar-dandı. Çevresinde sürekli insanlarolurdu. Kendi heyecanını ve kalbininçırpınmalarını onlara da taşır ve

aynı coşkunun etrafında pervaneederdi. Birlikte koşarlardı aynı he-defe……“HİKÂYELER HEP YARIM” kita-bım onun bir projesi, benimse ilkkitabımdı.Neredeyse dosyanın yüzdedoksanı tamamlanmış, yayıneviprojeye ikna edilmişti haberdarolduğumda. Ürküp biraz olmaz-landığımda “Ama abiiii” girişleriy-le başladığı motivasyon konuşma-larıyla sonunda ikna edilmiştim.Fena mı oldu, hayır, iyi oldu.…EDÂLI Eda’nın tavırları hoş, ey-lemleri toplumsal huzura yönelik-ti. Hâli, duruşu, meselelere yakla-şımı, çözüm yollarını arayıp bul-ması, gözünü budaktan esirgeme-mesi, engel tanımaması ve niyetettiği şeyleri gerçekleştirmesinde-ki bitmez azmi görülmeye değer-di. O, bir uzun yol koşucusuyduama yalnız koşmayı sevmiyor et-rafında kendisi gibi ateşleyip az-mini bilediği kişilerle koşmayı ter-cih ediyordu. ..KENDİNE özgüydü Edâlı Eda. Şahsına münhasırdı.Basma kalıp olmadığı gibi böy-lesi şeylerden de uzaktı. 

Farklı bakar, farklı görür vefarklı eylemler gerçekleştirirdi. …EDÂLI Eda bir eda insanıydı.  Yapılması gerekeni bilinçli birferdin kutsal yükümlülüğü anlayı-şıyla yapardı. Görev insanıydı. İn-sanlık adına borç gördüğü bir hu-susu ifa etmek önceliğiydi. Borçluhissettiği husus neyse bunu erte-lemez faaliyetleriyle bunu öderdi.Usulden yoksun değildi. Olması la-zım geleni olması gerektiği gibiyapardı. Alelusul olmazdı eylemle-ri. Hakkını verirdi. Aklının, kalbi-nin ve imanının diyeti neyse onubihakkın eda ederdi. …EMANET bilincine sahipti.Rabbimiz tarafından kendisinebahşedilen yeteneklerin doğru şe-kilde kullanılması ve edasının ya-pılması onun için bir şükrü yerinegetirmenin ifa etme şekliydi. Olaylara ve evrene şahitlik yineonun için tefekkürle yerine getiril-mesi gereken bir yükümlülüktü ki,romanlarıyla bunu gerçekleştirir-di. …EDÂLI Eda’ya göre iradenin deeda edilmesi gereken yanları var-dı. Özgürlük ve iradesini hak vehakikatten yana kullanmak kullu-ğun ayrılmaz bir parçası olaraköne çıkardı. O sebeple iradesiniasla başkasına emanet etmez onukendisine ihsan edenin rızası isti-kametinde kullanmayı mühim birifa yani eda şekli olarak benimser-di. …EDÂLI Eda için güzel davranışönemliydi.Nazlıydı, şivekârdı tamam amabunlar onun için sevgi, saygı ve

anlayışlı demek olan güzel ahlakınönüne geçmezdi. Hâli ve tavrı buçerçevede açığa çıkardı. Zarafet önceliğiydi. İnce davra-nış mühimdi. Bunların günlük ya-şayışa yansıması vazgeçilmezdi.Hoş giyinmeyi de severdi. Özelrenk tercihleri olurdu. Tercih etti-ği giyim renkleriyle kitap kapakla-rının renginde âhenkli bir benzer-lik görülürdü. Enerjik bir yapıdaydı. Pozitifti.Etrafındaki olumsuz enerjileri us-talıkla olumluya çevirirdi. Dostcanlısı bir yapısı belirgindi ve sos-yal iletişim yeteneği bu halkayı ak-tif tutardı. Duyarlıydı. Olumsuzluklardanetkilendiği, üzüldüğü, gözlerineyaşların yürüdüğü de görülebilir-di ama bunu kısa sürede savuş-turmayı da bilirdi. Azmi güçlü, kararlılığı net olanarkadaşım bilgece yaşardı. Gençyaşına rağmen mühim başarılaraimza atmış liderliğini göstermişti. …ADANA’DA yaşarken daha çokgörüştüğümüzü itiraf etmeliyim.Ne zaman ki İstanbul’a gelip yer-leşti, günlük maişeti için bizlergibi bir işin çarklarını çevirmeyebaşladı görüşmelerimiz azaldı.Uzaktan uzağa birbirimizi takipetmeye başladık ve bununla ye-tinmek zorunda kaldık.Şundan eminim ki, yakın çev-resi ve iş arkadaşları arasındaaynı zarafeti yayıyor, bitmezenerjisini yine salıyor ve insanla-rı bir hedefin peşinde koşturu-yordur.Ve yazıyordur.O yazsın bizse onu okumayısürdürelim her daim.Ya Selam!

UĞUR CANBOLAT

Edâlı Eda

23 Nisan günü, Toprakkale il-çesi Kışla Mahallesi Şehit PolisMahmut Ava Sokak’taki evlerininyanından geçen sulama kanalındaelini yıkamak isteyen Özlem Ü.(6), elektrik akımına kapıldı. Kızı-nı kurtarmak isteyen anne CennetÜ. (37) de akıma kapıldı. Ağır ya-ralanan anne ile kızı, çevredekiler

tarafından özel araçla kaldırıldık-ları Toprakkale Devlet Hastane-si’nde müdahalelere rağmen kur-tarılamadı.
gözAltınA AlınAn 9 kişi-

den 4’ü tutuklAndıOsmaniye Valiliği'nden olayailişkin yapılan açıklamada, "Konuile ilgili Osmaniye Cumhuriyet

Başsavcılığımızca başlatılan so-ruşturma neticesinde yapılan in-celemede; olay yeri yakınlarındabir doğal gaz firması tarafındanyapılan kazı çalışmaları sırasındaelektrik kablolarının zarar gördü-ğü ve kaçak elektrik akımı oluş-turduğu değerlendirilmiş, Cumhu-riyet Başsavcılığı'nın talimatı ile 9

şahıs yakalanarak gözaltına alın-mıştır" denildi.Emniyetteki sorguları tamam-landıktan sonra adliyeye sevk edi-len şüphelilerden 4’ü ‘taksirle ölü-me neden olmak’ suçundan tutuk-lanırken, 5 kişi ise adli kontrolşartıyla serbest bırakıldı. 
istiklal.com.tr

Bariyerlere giren 
otomobil, iki kişiye 

mezar oldu
kocAeli-kAndırA Yolu'ndameydana gelen trafik kazasında ba-riyerlere giren otomobildeki iki kişihayatını kaybetti.Kaza, saat 00.00 sıralarında Çu-bukluosmaniye mevkiinde meydanageldi. 41 SH 736 plakalı otomobil ileseyir halinde olan ve ismi öğrenile-meyen sürücü direksiyon hakimiye-tini kaybederek bariyerlere çarptı.Kaza sonrası ortalık adeta savaş ala-nına döndü. Sürücü ve yanında bulu-nan arkadaşı Mustafa Ören parçala-nan otomobilde sıkıştı. Kazayı görendiğer sürücülerin ihbarı üzerineolay yerine sağlık, itfaiye ve jandar-ma ekipleri sevk edildi. Olay yerinegelen sağlık ekipleri araçta bulunaniki kişinin hayatını kaybettiğini tes-pit etti. İtfaiye ekipleri hayatını kay-beden şahısların cenazelerini çıkart-mak için dakikalarca uğraştı. Sıkıştı-ğı yerden çıkartılan cenazeler, mor-ga kaldırıldı. Jandarma kazayla ilgiliinceleme başlattı. istiklal.com.tr

Aydın'ın Didim ilçesimerkezli 8 ilde gerçekleştirilenve 73 kişiyi "sahte vekaletna-me" yöntemiyle yaklaşık 1,7milyar lira dolandırdıkları tes-pit edilen suç örgütüne yönelikoperasyonun detayları ortayaçıktı. Örgüt tarafından kullanı-lan bilgisayar korsanının (hac-ker) Didim Belediyesi'nde çalı-şan bilgi işlem memurunun ak-tardığı bilgilerle dolandırıcılıkyapıldığı tespit edildi. Operas-yonda yakalanan 38 şüpheli tutukla-narak cezaevine gönderildi.Didim Cumhuriyet Başsavcılığı'nıntalimatıyla Aydın İl Jandarma Komu-tanlığı koordinesinde Didim ilçesimerkezli 8 ilde nitelikli dolandırıcılıkkapsamında gerçekleştirilen 'sahtevekalet' operasyonu ile ilgili detaylarortaya çıktı. Geçtiğimiz günlerde Jan-darma Genel Komutanlığı Kaçakçılıkve Organize Suçlarla Mücadele DaireBaşkanlığı koordinesinde Aydın İl Jan-darma Komutanlığı Kaçakçılık ve Or-ganize Suçlarla Mücadele Şube Mü-dürlüğü ve Didim İlçe Jandarma Ko-mutanlığı ekiplerince Aydın, Muğla, İz-mir, Ankara, Kırşehir, İstanbul, Ordu,Çanakkale, Trabzon ve Kayseri'de ya-

pılan ve 38 kişinin tutuklandığı ope-rasyonda örgütün yöntemi ortaya çık-tı. Edinilen bilgiye göre, 8 ay önce ken-disinin haberi olmadan ev ve arsası-nın satışının yapıldığını öne süren birmağdurun şikayeti sonucu jandarmaekipleri harekete geçti. Başvuru üzeri-ne özel ekip kuran jandarma, 7 ay bo-yunca yaptığı teknik ve fiziki takip so-nucu, örgütlü olarak hareket edenşüphelilerin dolandırıcılık ağını ortayaçıkarttı. Elebaşılığını M.F.T.'nin yaptığıbelirtilen örgütün, Didim'de ev veyaarsası olan fakat şehir dışı ya da yurtdışında yaşayan kişilere ulaşıp, taşın-mazları izinsiz olarak sahte vekaletna-me belgeleri ile rızaları dışında başkaşahıslara piyasa değerinin altında de-vir işlemleri yapmak suretiyle işlem

yaptığı tespit edildi. Örgüt üyeleri-nin, ikna edemediği kişilerin mal-larını ise yaptıkları sahte vekalet-name ile sattıkları öğrenildi. Satışişleminin önce örgüt üyelerindenbirine yapıldığı, daha sonra bu ör-güt üyesinin de aldığı taşınmazıgerçek bir alıcıya sattığı, böylecegerçek alıcının ileride şikayet olu-şabilecek konuya dahil olmasınınönüne geçilmesinin amaçlandığıkaydedildi.
HAcker ile bilgi işlem

çAlışAnı bilgileri toplAmışÖrgütün bilgi ağındaki kilit ikikişiden birinin Ankara'dan getiri-len bir bilgisayar korsanı (hac-ker) olduğu diğerinin ise DidimBelediyesi'nde çalışan bilgi işlemmemuru olduğu tespit edildi.Hackerin, mağdurların kişisel bil-gilerini yasal olmayan yollardanele geçirdiği, bilgi işlem memuru-nun ise söz konusu mağdurlarıntapu bilgilerinin akışını sağladığıortaya çıkartıldı. Öte yandan şüp-helilerin Didim'de irtibat merkezigörünümlü ofis kurduğu, böylecekendilerini yasal bir oluşum gibigösterdikleri belirtildi. 
istiklal.com.tr

'Sahte vekaletname' 
operaSyonunun 

detayları ortaya çıktı
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Bir işgal yöntemi olarak
Yeşil ormanlar ekolojisi

Yeşil ormanlar ekolojisi yöntemi, İsrail'in kuruluşundan itibaren işgal ettiği topraklara ve 
yerinden ettiği Filistinlilere dair izleri görünmez kılmak için kullandığı yöntemlerden biridir.

YERLEŞİMCİ bir yapıya sahip olan İsra-
il, Filistin'deki varlığını görünür kılmak ve 
bölgeyi Filistinsizleştirmek için birçok yönte-
me başvurmaktadır. Bu yöntemler öncelikle 
Filistinlileri yerlerinden etmek ve fiziki olarak 
bölgeyi işgal etmek üzerinedir. Burada asıl 
amaç, Filistin varlığının hem fiziki hem de 
söylemsel anlamda silinmesidir.

Bir yerleşimci tarafından Batı Şeria'daki 
bir Filistin toprağı işgal edildiğinde öncelikle 
yapılan şey, o toprakta Yahudilerin "tarihsel 
miraslarının" olduğuna dair bir söylem oluş-
turmaktır. Bu söylemi fiziksel olarak kanıtla-
mak amacıyla yapılan ikinci şey ise arkeolojik 
sit alanı oluşturarak, işgal edilen yerin gerçek 
görünümünü ve aitliğini ortadan kaldırmaktır. 
İsrail, işgalini örtmek için insanları sürme, 
maddi izleri yok etme, sit alanı oluşturarak 
bölgeyi özel alana çevirme gibi birçok yöntem 
kullanıyor ve bu yöntemler İsrail'in kuruluşun-
dan beri aynı şekilde devam ediyor.

Yeşil ormanlar ekolojisi

İsrail işgalini örtmek amacıyla kullanılan 
bir diğer yöntem ise yeşil ormanlar ekolojisi-
dir. Yeşil ormanlar ekolojisi yöntemi, İsrail'in 
kuruluşundan itibaren işgal ettiği toprakla-
ra ve yerinden ettiği Filistinlilere dair izleri 
görünmez kılmak için kullandığı yöntemlerden 
biridir. Bu yöntemle, ormanlaştırmanın yerle-
şimci kolonyalist bir ülkenin elinde nasıl bir 
işgal silahına dönüştüğünü görebiliriz.

İsrail'in çevrecilik söylemi ve uygulamaları, 
Filistin halkına yönelik sömürgeci projesinin 
ayrılmaz bir parçasıdır. "Yeşil Sömürgecilik" 
olarak adlandırılan bu durum, apartheid dev-
leti İsrail'in, Filistin halkının izlerini ortadan 
kaldırmak ve topraklarını gasbetmek için 
çevreciliği nasıl araçsallaştırdığını ortaya koy-
maktadır. İsrail'in, ulusal parklar, ormanlar ve 
doğa rezervleri gibi "korunan alanlar" oluş-
turmasının ardında yalnızca çevreyi koruma 
amacı yoktur. Aksine bu çaba 4 temel sömür-
geci hedefi gerçekleştirmeye yönelik stratejik 
bir araçtır.

4 temel sömürgeci hedef

Bu hedeflerden ilki, arazi gaspını meş-
rulaştırmaktır. İsrail, korunan alanlar ilan 
ederek Filistin topraklarını kendi kontrolü 
altına almakta ve bu durumu çevreyi koruma 
gerekçesiyle meşrulaştırmaktadır. İsrail, bu 
alanları "yeşil koloniler" olarak adlandırmakta 
ve bunları Filistinlilerin yoğun olarak yaşadığı 
stratejik bölgelerde yoğunlaştırmaktadır. Ör-
neğin Kudüs bölgesi, işgal altındaki Batı Şeria 
ve Golan Tepeleri, Güney ve Kuzey Filistin, bu 

yoğunlaşmanın görüldüğü yerlerdir.

Hedeflerden ikincisi ise Filistinli mültecile-
rin dönüşünü engellemektir. İsrail tarafından 
işgal edilen alanlarda, Filistinli mültecilerin 
evlerine ve topraklarına dönme hakları hem 
fiziksel hem de sembolik olarak engellenmek-
tedir. Yeşil hat boyunca ağaç dikilmesi ve Filis-
tinlilerin sürüldüğü köylerin üzerine ormanlar 
kurulması gibi uygulamalar, mültecilerin 
dönüş umutlarını zayıflatmayı ve dönüşlerini 
fiilen zorlaştırmayı amaçlamaktadır.

Hedeflerden üçüncüsü ise Filistin'i Yahudi-
leştirmek ve tahrif etmektir (Dehistorisasyon). 
İsrail, işgal edilen alanlar aracılığıyla Filistin'in 
tarihini silmeyi, Filistin kimliğini yok etmeyi 
ve İsrail baskısına karşı direnişi bastırmayı 
hedeflemektedir. "Çölü yeşillendirme" miti kul-
lanılarak Filistin'in tarihi ve Filistinlilerin top-
rakla ilişkisi göz ardı edilmekte, yerli olmayan 
ağaç türleri dikilerek peyzaj Avrupalılaştırıl-
maktadır. Boşaltılan köylerin üzerine ormanlar 
dikilerek, bu köylerin varlığı ve Nakba olayı 
örtbas edilmeye çalışılmaktadır. Park tabela-
larında ve tanıtım materyallerinde Arapçanın 
eksikliği ve Filistin tarihine yapılan sınırlı ve 
çarpıtılmış atıflar da bu sürecin parçasıdır.

Hedeflerden dördüncüsü ise apartheid ima-
jına yeşil badana yapmaktır (Greenwashing). 
İsrail, çevrecilik söylemini kullanarak ulusla-
rarası alanda olumlu imaj çizmeye çalışmakta 
ve Filistinlilere yönelik apartheid politikalarını 
gizlemeyi amaçlamaktadır. Yahudi Ulusal Fonu 
(JNF), bu yeşil badana sürecinde merkezi bir 
rol oynamaktadır. JNF'nin ağaç dikme faali-
yetleri ve kendisini çevreci bir sivil toplum 
kuruluşu (STK) olarak tanıtması, küresel 
kamuoyunda İsrail'in çevreci bir ülke imajı ya-
ratmasına katkıda bulunmaktadır. JNF, aslında 
siyonist sömürgeciliğin bir öncüsü ve uzantı-
sıdır. İsrail'in kendisini çevreci bir lider, LGBT 
hakları savunucusu ve vegan dostu olarak 
sunma çabaları da bu yeşil badana stratejisinin 
bir parçasıdır.

Sömürgeciliğin kökleri ve JNF

İsrail'in yeşil sömürgeciliğinin kökleri, si-
yonizm ve Batı çevreciliği tarihinde kendisine 
yer bulmaktadır. Siyonizm, Avrupa kökenli bir 
yerleşimci sömürgeciliği projesi olarak Filis-
tin'i hedeflemiş ve Filistinlileri topraklarından 
sürmeyi amaçlamıştır. Batı çevreciliği ise sö-
mürgeci güçler tarafından kaynakları korumak 
ve sömürü düzenlerini sürdürmek amacıyla 
geliştirilmiş, beyaz üstünlüğünü, patriyarkayı 

ve kapitalizmi 
destekleyen 
bir ideo-
loji olarak 
şekillenmiştir. 
Biyomerkez-
cilik gibi Batı 
çevreciliğinin 
temel özel-
likleri, insanı 
doğadan 
ayrı gören 
ve genellikle 
yerli halkla-
rın haklarını 
göz ardı eden 
yaklaşımlara 
yol açmıştır.

JNF, 1901 
yılında siyo-
nist hareket 
tarafından Fi-
listin toprak-
larını Yahudi 
yerleşimi için 
satın almak 
amacıyla ku-
rulmuştur. JN-
F'nin kuruluş 
amacının öte-
sinde, çevreci 
görünümlü 
faaliyetlerinin 
dahi sömür-
geci bir arka 

plan taşıdığı açıktır. Zira, Filistin topraklarına 
ağaç dikme faaliyetleri bile o arazileri gelecek-
teki Yahudi yerleşimi için "dondurma" stra-
tejisi olarak görülmüştür. Bu durum, JNF'nin 
çevrecilik söylemini, sömürgeci amaçlarını 
gizlemek için nasıl kullandığını açıkça göster-
mektedir.

Nitekim JNF, geniş miktarda gasbedilmiş 
araziyi bünyesine geçirip kendisini çevreci bir 
STK olarak konumlandırarak, İsrail'in toprak 
gasplarına yönelik uluslararası tepkileri bas-
tırmada etkili rol oynamıştır. Öyle ki, kurulu-
şundan bu yana Filistin topraklarının büyük 
bölümünü ele geçiren JNF, zamanla 1948 
Filistini'nin yüzde 93'ünü kontrol eder hale 
gelmiş ve bu arazinin yüzde 80'ini İsrail Arazi 
İdaresi Konseyinin diğer üyeleriyle birlikte 
yönetmiştir.

JNF'nin dünya çapında dağıttığı bağış 
kutuları, ideolojik değişimin simgesi olmuş, 
önce işgal altındaki Filistin'i İsrail toprağı 
olarak gösteren haritalar kullanılırken, zaman-
la Yahudi gençlerin "toprak ıslahına" katkısını 
vurgulayan çevreci görsellere yer verilmiştir. 
İsrail, tüm ormanları "korunan alan" ilan ede-
rek bu bölgeleri sömürgeleştirme stratejisinin 
parçası haline getirmiştir. JNF ise yalnızca 
toprak edinmekle kalmayıp, siyonist sömürge-
ciliğin öncüsü ve ayrılmaz unsuru olmuştur.

Filistin topraklarının sistematik dönüşümü, 
İsrail'in kuruluşuyla başlayan etnik temizlik ve 
ardından gelen yeşil kolonizasyon politikala-
rıyla yakından ilişkilidir. Nakba sırasında 531 
köy yok edilirken, 11 mahalle etnik temizliğe 
uğramıştır. Bu yok edilen köylerin yaklaşık 
yüzde 44'ü İsrail tarafından turizm ve rekre-
asyon alanlarına, özellikle yeşil kolonilere dö-
nüştürülmüştür. Örneğin Dishon, Alma, Amqa, 
Ayn al-Zaytun, Qaddita ve Biriyya köyleri 
bugün Birya Ormanı'nın altında kalmıştır. Ayn 
Hicli köyü sembolik olarak geri kazanılmaya 
çalışılırken, Müjaydil köyünde ise JNF'nin dik-
tiği çamlara rağmen zeytin ağaçlarının filizlen-
mesi yerli direnişi simgeliyor.

İsrail, Filistin topraklarının yüzde 78'ini iş-
gal edip Batı Şeria ve Gazze’yi 1967'de ele ge-
çirerek yerleşimci kolonisini genişletmiş, doğa 
koruma adı altında milli parklar ve rezervler 
kurarak Kudüs, Batı Şeria, Golan Tepeleri gibi 
bölgelerde demografik ve ekolojik kuşatma 
stratejisi izlemiştir. Özellikle Golan Tepele-
ri'nde kolonileştirilen toprakların yüzde 24'ü 
koruma alanı olarak tanımlanmıştır. Ekolojik 
restorasyon görüntüsü altında gerçekleştirilen 
bu projeler, Filistin topraklarını fiziksel, kültü-
rel ve tarihsel olarak işgal etmeyi amaçlayan 
daha geniş bir sömürgeci planın parçasıdır.

[Menderes Kurt, Mardin Artuklu Üniversi-
tesi Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler 
Bölümü Öğretim Üyesidir.]
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TÜRKİYE'DE yaklaşık 22 mil‐yar adet yumurta üretildiğinivurgulayan Girit, dünya sıralama‐sında ilk 10 içinde olunduğunuve yaklaşık 4 milyar adedinin ih‐racata gittiğini anlattı. Sofralık vedamızlık yumurtada önemli birpotansiyeli sahip olunduğunadikkati çeken Girit, "Yumurtaürünleri de ihracatta var. Yumur‐ta ürünleri ihracatı henüz isteni‐len seviyede değil, düşük. 2025yılında 200 milyon dolar sofralıkve 300 milyon dolar damızlık yu‐murta ihracatı hedefliyoruz. Tür‐kiye, yumurtada dünyanın önem‐li aktörlerinden birisi konumun‐da" dedi.İç piyasa ile ihracatın dinami‐ğinin çok farklı olduğunu belir‐ten Girit, iç piyasada her türlüpolitikanın uygulunabileceğiniancak uluslararası arenanın bun‐ları kaldırmayacağını aktardı.Yumurtada fon kesintisi gel‐mesini "kibarca yasak" olarak ni‐telendiren Girit, şöyle konuştu:"Konteynerde 30 bin dolar fongetirilmesi anlamına geliyor. Biryumurtacı konteynerde 30 bindolar kazansa emin olun yürüyü‐şü değişir. Modern yasak olarakgörüyorum bu fon işini. Türki‐ye'de kişi başı 220 adet yumurtatüketiliyor. 12'ye bölerseniz ayda18 yumurta yapar. Ramazanayında tüketilen 18 yumurtanınfiyat artışını terazinin bir kefesi‐ne koyun, diğer kefeye de ihra‐catta kaybettiklerinizi koyarsanızemin olun fark çok rahat görüle‐

bilir. Yıllarca emek verilerek giri‐len pazarları kısa dönemli bakışaçılarıyla kaybetmenin yanlış ol‐duğunu düşünüyorum."Girit, her yıl ramazan ayındafiyatların yükseldiğini vurgulaya‐rak, şöyle devam etti:"Sonra fiyatlar geri gelir. Şuanda ciddi bir düşüş söz konusuyumurtada. Yarını bile bekleme‐den bu ihracata yönelik fon kara‐

rının kaldırılması gerekiyor. 300milyon dolara yakın damızlık yu‐murta ihraç eden ülkeyiz. Bizebeveynlerine sahibiz. Yani ülkenin tavuksuz yumur‐tasız kalmasından şüphe duyacakbir durum yok. Biz ihraç ediyo‐ruz çünkü çok üretiyoruz. Biz 52ülkeye kadar yumurta ihracatıyaptık. Kanatlı sektörü olarak 1milyar doların üzerinde ihracatı‐

mız var. Bunun yüzde 40'ı gibikısmını yumurta oluşturuyor.Yüzde 60'ını kanatlı etleri. Dahafazla kayıp oluşmadan ihracatınönü açılmalı."Ticaret Bakanlığı, mart ayındasofralık yumurta ihracatına uy‐gulanan fon kesintisinin kilo‐gramda 0,5 dolardan, 1,5 dolarayükseltildiğini açıklamıştı. 
İstiklal.com.tr

TÜRKSAT, denizcilikte güvenliği ve izleme kabi‐liyetini en üst seviyeye taşıyan Gemilerin Uzak Mesa‐feden Tanımlanması ve İzlenmesi (LRIT) Sistemi ileTürkiye ve dünya denizlerinin güvenliğini sağlıyor.TÜRKSAT'tan yapılan açıklamada, LRIT Siste‐mi'nin 1000 deniz miline kadar kapsama alanı suna‐rak, limanlara gelen gemileri anlık olarak takip ettiğibildirildi.Dünyanın neresinde olursa olsun Türk bayraklıgemilerin konum, kimlik ve zaman bilgilerini, siste‐min anlık olarak bildirdiği belirtilen açıklamada,"Deniz ticaretinin kritik rol oynadığı küresel ekono‐mide, gemi trafiğinin doğru yönetilmesi büyük önemtaşırken, TÜRKSAT'ın tamamen yerli imkanlarla ge‐liştirdiği LRIT Sistemi, Ulaştırma ve Altyapı Bakanlı‐ğı bünyesinde Türkiye'nin deniz güvenliğini artırıyor.Bu sayede deniz kazalarının önlenmesi, kaçakçılığınengellenmesi ve deniz kirliliğiyle mücadelede büyükbir avantaj sağlanıyor." ifadeleri kullanıldı.Sistemin, denizcilik sektörünün ana omurgasıhaline geldiğine işaret edilen açıklamada, LRIT'ınhizmete alındığı ilk günden bu yana denizlerde gü‐venliği sağladığı ve limanlardaki trafiği rahatlattığıaktarıldı. Türkiye'nin denizcilik sistemini her yöndendaha güvenilir altyapıya kavuşturan sistemle, izlemeuygulamalarının mobil ve tablet üzerinden de yapı‐labildiğine değinilen açıklamada, şunlar kaydedildi:"Sistemle, denizcilikle ilgili tüm bilgiler tek ağüzerinde toplanırken, gemilerin yanaşma ve yükle‐rine yönelik bilgilendirme de limanlara ulaşmadanyapılabiliyor. Stratejik olarak da önemli olan deniztrafiğinde milli yazılım ve donanım dönemine geçi‐şi sağlayan sistem ile Türk arama kurtarma sahasıiçinde seyir yapan gemiler, anlık olarak izlenebili‐yor. Sistem kıyılarımızda ve hatta uluslararası su‐larda seyahat eden tüm gemilerin seyrüsefer, yolcu,kargo ve diğer ticari bilgileri takip edilebiliyor. Ayrı‐ca sistem ile deniz kirliliğinin önlenmesi çalışmala‐rı da yapılırken, arama kurtarma operasyonları dayürütülebiliyor." TÜRKSAT'ın, yenilenen altyapısıy‐la LRIT sisteminin siber güvenliğinin de en üst sevi‐yeye taşıdığının altı çizilen açıklamada, sistemingüncellenen yazılım ve donanım yapısı sayesindesiber tehditlere karşı daha dayanıklı hale geldiği,Uluslararası Denizcilik Örgütü tarafından gerçek‐leştirilen Türkiye veri merkezi denetim sürecindende tam not aldığı vurgulandı. AA

ÖKSÜT Madencilik Ülke Müdü‐rü David Bickford, Türkiye'de altınüretiminin, izin süreçlerinde yaşa‐nan olumsuzluklar sebebiyle düşüşeğiliminde olduğunu belirterek,"Bakanlığın izin süreçlerini hızlan‐dırmaya yönelik reform hazırlığın‐da olduğunu biliyoruz. Bu reform‐ların hayata geçirilmesi, madenci‐lik sektörüne önemli ve olumlu birkatkı sağlayacaktır." dedi.Bickford, basın mensuplarınamadencilik faaliyetlerine ilişkinyaptığı değerlendirmede, 2024'teTürkiye'de toplam 32,2 ton altınüretiminin yapıldığını, altın ithala‐tının ülkenin cari açığının yaklaşıkyüzde 57'sini oluşturduğunu söyle‐di. Sektörde izin süreçlerinin hız‐landırılmasının cari açığı olumluyönde etkileyeceğine işaret edenBickford, "Türkiye'de rezerv keş‐finden üretime geçiş süreci ortala‐ma 10 yıl sürüyor ve verilen 700madencilik ruhsatından yalnızcaikisi madene dönüşebiliyor. Yenibir madencilik sahasının faaliyetegeçebilmesi için 17 farklı kurum‐dan onay alınması gerekiyor. Ba‐

kanlığın izin süreçlerini hızlandır‐maya yönelik reform hazırlığındaolduğunu biliyoruz. Bu reformlarınhayata geçirilmesi, madencilik sek‐törüne önemli ve olumlu bir katkısağlayacaktır." ifadelerini kullandı.Bickford, 2024'te Öksüt Maden‐cilik'in bölge ekonomisine 60 mil‐yon dolar katkı sağladığını belirte‐rek, "Toplam altın üretimimiz 6,2tona ulaştı. Bu rakam, Türkiye'nintoplam altın üretiminin yaklaşıkyüzde 19'una karşılık geliyor."dedi.Kayseri'nin Develi ilçesinde bu‐lunan Öksüt Altın Madeni'nin 4 yıldaha faaliyet göstermesinin plan‐landığını anlatan Bickford, şirketinKayseri ve Orta Anadolu başta ol‐mak üzere farklı bölgelerde yenicevher arayışlarını aktif şekildesürdürdüğü bilgisini paylaştı.Bickford, ayrıca faaliyet gösteri‐len bölgede yaklaşık 1400 kişiyeistihdam sağlandığını ve şirketinekonomik katkılarının yanı sırasosyal sorumluluk projelerine ver‐diği destekle de bölgeyi kalkındır‐mayı amaçladığını ifade etti.Bu kapsamda 2014‐2024 döne‐

minde eğitim ve sağlık ağırlıklı ol‐mak üzere yaklaşık 258 milyon li‐ralık yatırım gerçekleştirildiğiniaktaran Bickford, "Öne çıkan proje‐lerimizden biri de Develi'de kadın‐ların üretime ve ekonomik hayatakatılımını artırmak amacıyla kur‐duğumuz kadın kooperatifi oldu.Türkiye'de Avrupa İmar ve Kalkın‐ma Bankasından (EBRD) kredi sağ‐lamayı başaran ilk altın madeni ol‐duk. Bu sayede, Çevresel ve Sosyal

Etki Değerlendirme (ÇSED) süreç‐lerinin sosyal boyutunu daha projebaşlangıcında entegre ettik ve uy‐gulamaya koyduk." diye konuştu.Bickford, madencilik sektörün‐de izin süreçleri ve üretimi artırmahedeflerinin yanı sıra iş sağlığı vegüvenliği (İSG) konusunun da bü‐yük önem taşıdığının altını çizerek,Öksüt Madencilik'in ileri teknolojikullanımıyla İSG risklerini en azaindirmeyi hedeflediğini söyledi.Bu doğrultuda "İşte Güvenlik,Evde Güvenlik" eğitim programınındevreye alındığını anlatan Bick‐ford, bu sayede çalışanların yalnız‐ca iş yerinde değil, sosyal yaşamla‐rında da güvenlik kültürünü be‐nimsemeleri için çalışmalar yürüt‐tüklerini dile getirdi.Bickford, yapay zeka ve dijitalteknolojilerin, sorumlu madencilikhedeflerine ulaşmada kritik rol oy‐nadığının altını çizerek, "Yapayzeka ve dijital dönüşüm, iş güvenli‐ği süreçlerinde riskleri azaltmamı‐za ve kazaları önlememize imkantanıyor. Bu da çalışanlarımızın gü‐venliği için kritik bir adım." değer‐lendirmesinde bulundu. AA

Gemiler, dünyanın
her köşesinde 

TÜRKSAT'ın 
gözetiminde

TÜRKİYE Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB)Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, "Yaşadığımız en bü‐yük sorunlardan biri yüksek enflasyon, enflasyontek haneye inmeden ekonomideki riskleri azalta‐mayız." dedi.Palandöken Ekonomi Forumu için kente ge‐len Hisarcıklıoğlu, Erzurum Ticaret Borsası yenihizmet binasında iş dünyası temsilcileriyle biraraya geldi. Hisarcıklıoğlu, burada yaptığı konuş‐mada Palandöken Ekonomi Forumu'nun vizyongerektiren bir program olduğunu söyledi. Erzu‐rum'da olmaktan duyduğu mutluluğu dile geti‐ren Hisarcıklıoğlu, "Erzurum, Türkiye'nin en bü‐yük hayvancılık illerinden biri. 400 bin büyük‐baş, 300 bin küçükbaş hayvan varlığıyla Do‐ğu'nun canlı hayvan merkezi konumunda. Et vesüt üretimi bakımından Erzurum, Türkiye'de ilk10 il içinde yer alıyor. Tarımsal üretimde arpa,buğday, şeker pancarı ve yem bitkileri öne çıkı‐yor. Borsamız da 1946'dan beri Erzurum'un ta‐rım ve hayvancılığına hizmet veriyor." diye ko‐nuştu.Hisarcıklıoğlu, Erzurum Ticaret Borsasınınseneye 80. yaşını kutlayacağını hatırlatarak, ön‐ceki hizmet binasının depreme dayanıksız oldu‐ğunu anlattı. Dünyada yaşanan ticaret sorunları‐na değinen Hisarcıklıoğlu, şöyle konuştu: "Dün‐yada sıkıntılarımız var, bunların en başlıcası dadünyada artan korumacılık duvarlarının örülme‐si, ticaretin önüne duvarlar örülüyor. Bu da dün‐yadaki 7 milyar insan açısından müthiş bir hak‐sızlık çünkü ticaret olmadan üretim olmaz, üre‐tim olmadan istihdam olmaz, istihdam olmadanda zenginlik olmaz. Dünyada toplumların zenginolabilmesinin yolu tek ticaretten geçiyor. Ticaretyoksa zenginlik yok, ne kadar çok ticaret o kadarzenginlik. Artan bu gümrük vergileriyle ticaretinönüne set çekmek istiyorlar. Bundan dolayı dainşallah dünyayı yöneten ülkelerin liderleri aklı‐selim kararlar verirler, dünyanın daha da fakir‐leşmesine sebebiyet vermezler. Özellikle yaşadı‐ğımız en büyük sorunlardan biri yüksek enflas‐yon, enflasyon tek haneye inmeden ekonomidekiriskleri azaltamayız. Bu kapsamda daha önce tekhaneli enflasyonu yaşadık hepimiz biliyoruz.2006‐2013 boyunca tek haneli enflasyon vardı.Bütün banka müdürleri sizlerin kapınızın önün‐de kuyruklarda 'krediyi benden kullan, şöyle ca‐zip, böyle cazip şunu bunu veriyoruz' derlerdi.Şimdi maalesef yüksek enflasyondan dolayı fi‐nansmana ulaşımda çok sıkıntı çekiyoruz, faizoranları da çok yüksek, böyle bir kar yok. O karıödeyecek bir durumumuz da yok. İnşallah yakın‐da izin alırsak kredi garanti fonu kapsamında dabir müjdemiz olacak." AA

Hisarcıklıoğlu 
iş dünyası 

temsilcileriyle buluştu

Yumurtada fiyatlar düşünce
ihracatta fon kesintisinin

kaldırılması istendi

Madencilik sektörü, izin süreçlerine hız kazandıracak reformları bekliyor

Ege Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller İhracatçıları Birliği Başkanı Bedri Girit, bu yılTürkiye olarak sofralık yumurtada 200 milyon dolar, damızlık yumurtada ise 300 mil‐yon dolarlık ihracat hedeflendiğini söyledi. Girit, Türkiye'nin geçen yıllarda ihracattaHollanda'dan sonra ikinciliği yakalamak gibi bir potansiyeli sergilediğini belirtti.

Sezonun ilk mersin balığı sağımı ve havyar üretimi yapıldı
AMASYA'NIN Suluova ilçesinde sezo‐nun ilk mersin balığı sağımı ve havyarüretimi gerçekleştirildi.Yedikır Su Ürünleri Üretim ve Araştır‐ma İstasyonu'nu ziyaret eden Amasya Va‐lisi Önder Bakan, İl Tarım ve Orman Mü‐dürü Gürol Çetin'den tesis ve üretim hak‐kında bilgi aldı. Burada sağım ve havyarüretimi çalışmalarına katılan Vali Bakan,gazetecilere, Tarım ve Orman Bakanlığı‐nın yapmış olduğu çalışmaya katkı sağla‐maktan mutluluk duyduklarını söyledi.Tarım ve Orman Bakanlığının sağım

sezonunu açtığını aktaran Bakan, "Biz demersin balıklarımızın sağımını yapıp on‐ların havyarlarını çıkardık, buradaki tek‐nik arkadaşlarımız döllenmelerini yapı‐yor ve ondan sonra yavrularına kavuşa‐caklar. Yavrular geldikten sonra tatlı su iledenizin birleşme noktasına bırakacaklar.Mersin balığı dünyada çok istisnai olan veuzun yıllar yaşayabilen ve yaklaşık 1,5‐2ton ağırlığına kadar ulaşan balıklar. Bun‐ların çoğalması, doğaya bırakılması nok‐tasında bakanlığımızın yapmış olduğu ça‐lışmaya biz Amasya ili olarak gerçekten

çok güzel katkı sağlıyoruz." dedi.Bakanlığın kendilerine verdiği hede‐fin 100 bin olduğunu anlatan Vali Bakan,"Biz bu 100 binin üzerine çıkacağız inşal‐lah ve bunları tekrar ana yurtlarına deniz‐lere kavuşturacağız. İnşallah bereketli biryıl olur. Ümidimiz bu canlıların doğal ya‐şamında gerekli olan ömürlerini güzel birşekilde sağlamaları." ifadesini kullandı.Üniversitelerden alanında uzmanakademisyenlerle çalışmalar yaparakyavru elde etme konusunda tecrübekazandıklarını belirten Çetin ise şunla‐

rı kaydetti:"2021 yılından beri her yıl kesintisizolarak mersin balığı yavrusu üretiyoruz.Bunların da yine bakanlığımız ile irtibathalinde denizlerin akarsularla birleştiğinoktalarına bırakılmasını sağlıyoruz. Mer‐sin balığı nesli tükenmekte olan bir tür,avlanması yasak. Karadeniz'de bulunanaltı türü vardı daha önceden. Bunun üç ta‐nesi zaman içerisinde kayboldu. Bu üç ta‐nesi huso huso, sivri burun ve karaca.Bunların iki tanesinin şu anda tesisimizdeüretimini yapıyoruz." AA

David 
Bickford
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ağırlıklı olarak yazılarımın anatemasını iman ve gençlik oluşturdu-ğundan farklı başlıklar altında aynı içe-rikli yazılarıma sık sık yer veriyorum.
Hem ülkemiz hem de dünyanın

birçok bölgesinde kapitalizm gen-
çliği modern yaşam altanmacısıyla
derin bir bunalıma sürüklemekte-
dir.Çok acı ki, bizim ülkemizde bu bu-nalım imasızlık felaketi olarakta karşı-mıza çıkmakta ümmetin evlatlarınısapkın inançlara sürüklemektedirler.

modern hayat dayatması genç-
lerin ruhunu ihmal etmekle kalmı-
yor tüm hayatını kapsamı alanına
alıp perişan ediyor.Bütün ana babalara içtenlikle so-ruyorum:

-çocuklarımızı bu dayatmacı
modern hayatın etkisinden kurta-
rabiliyor muyuz?Öyle ilginç durumlarla karşılaşıyo-ruz ki, çocuklarımız ana babalarınınkoyduğu isimleri bile moderinliktenuzak diye kendilerine göre modernisimlerle değiştiriyorlar. Bu duruma

inanın sık sık rastlıyoruz. 
Geçenlerde bir yerde hakim ol-

muş bir kızımızla karşılaştım. kızı-
mız “Zekiye” olan ismini “ekin” ola-
rak değiştirmiş.

“Zekiye” daha güzel bir isim niyedeğiştirdin, diye sorduğumda, “ekin”isminin daha modern bir isim olduğuiçin değiştirdiğini, söyledi.
Bugün eğitim sistemimiz çocuk-

larımıza milli ve manevi değerleri-
mizi kazandırmada çok yetersiz
kalmaktadır.Aileler genel olarak çocuklarınadeğerlerimizin kazandırılmasınaönem vermiyor, çocuğunun geleceğiiçin daha fazla yatırım yapıyor amaebedî hayatını göz ardı ediyorlar.

Gençler; sınavlarda başarılı ol-
mak, iyi bir okul kazanmak için ba-
şarıya zorlanırken eziliyor, yorgun
düşüyor insan olmanın şuurunu da
kaybediyorlar.Tek pomplalan iyi bir iş ve kariyer! 

Normalin çok ötesinde abarttı-
ğımı düşünüyor olabilirsiniz, saygı-
da duyarım ama azda olsa objektif

bir gözle bakmaya çalışalım.Ben bir çok ana babayla konuşu-yor; ayrıca, gözlemlerimde çocukları-mızın huzursuzluğunu ve bir buna-lımda olduklarını görüyorum. Yani, çocuklarımız imanla gelen içhuzurdan mahrumlar!
Oysa insan, sadece et ve kemik-

ten ibaret değil, bir ruhu, ruhun da
ihtiyaçları var. Bu ihtiyaçların ba-
şında, allah(cc) ve resulü muham-
med(as)’e iman gelir. İman, sadece öğrenilen bir bilgideğil; yaşanan hayatı düzenli ve an-lamlı kılan, ahiret hayatına hazırlayanbüyük bir güçtür.

insanı insan yapan imandan
daha büyük bir güç yoktur!İman eden bir genç başına gelenmusibetin altında ezilmez, dünyasınıkazanmak için çalışır; ancak, dünya-nın gizemine ve aldatmacasına kapıl-maz sabırlı olur. Bilir ki, “rabb’i görür, işitir,
O’nun iradesi olmadan” hiç bir şeyolmaz.

ama bugün gençler en küçük bir
eleştiriye dahi tahammül edemiyor,
zorluklar karşısında çöküyor, haya-
ta dair güvenleri yok; zihinleri dün-
ya ile dolu ama kalpleri boş... Her şey dünyevi başarıya odaklan-mış, iç huzuru bulamıyorlar.

eğitim sistemimiz çocuklara
dini bilgiler veriyor gibi görünüyor
ama bu bilgilerin ruhla buluşması
için bir iklim oluşturamıyor, çocu-

ğun hayatına yön veremiyor, mo-
dernzmin yıkıcı etkisinden kurtarı-
mıyor.Anne babalar daha büyük bir çık-mazda; “yeter ki, çocuğu iyi bir üni-
versite kazansın” istiyorlar, ahireti
önemli değil!Bütün ana babalar çocuğunundünyasını kazanması için verdiği çaba-nının yüzde kaçını sonsuz hayatını ka-zanması için veriyor, azıcık düşünelim!

çocuğunun matematik dersinde
başarılı olması için edindiği derdin
ne kadarını namazını kılması için
ediyor? Bugün artık çocuklarımızın sadecezihnine değil, kalbine dokunan imanibir dile ihtiyacımız var. 

Genç bir insan imanı kalbinde
hissettiğinde kaygılarına rağmen
umutlu olur, dünya sarsıldığında
bile, sığınacak bir yer bulur. Çünkü bilir: “Ben bu dünyaya ba-
şıboş gelmedim, rabb’im beni gö-
rüyor, hayatımın bir hesabı var ve
ben bu hesabı düzgün vermek zo-
rundayım.”Sonuç olarak; bir kalbe iman yer-leşmişse o kalp dünyanın yükünü taşı-yabilir,bir kalp imanla dolmamışsa başa-rılar da, zenginlikler de o boşluğu dol-duramaz! 

“Onlar, inananlar ve kalpleri al-
lah’ı anmakla huzura kavuşanlardır.
Biliniz ki, kalpler ancak allah’ı an-
makla huzur bulur.” (Ra'd sûresi, 28)

ALİ DUTAL

BUNALAN GENÇLİK 
VE İMAN

içişleri Bakanlığı Afet ve Acil Du-rum Yönetimi Başkanlığı (AFAD), İstan-bul'da meydana gelen depremin ardın-dan Türkiye Afet Müdahale Planı'nı(TAMP) Seviye 1 kapsamında aktif halegetirdi. Bu kapsamda belirlenen 18 il,olası büyük bir İstanbul depremine des-tek vermek üzere hazır olacak. TAMP'ınana hedefleri; can kaybını önlemek, ya-şamı ve günlük faaliyetleri en kısa süre-de normale döndürmek, ekonomik vesosyal kayıpları en aza indirmek ve top-lum sağlığını korumak olarak açıklandı.TAMP, afetin etkisine göre dört sevi-yeli bir müdahale sistemine dayanıyor.Seviye 1'de sadece İl AFAD Merkezleridevreye girerken, Seviye 2’de destek illeryardıma çağrılıyor. Seviye 3'te ulusal dü-zeyde destek sağlanırken, Seviye 4’te iseuluslararası yardım mekanizmaları ha-rekete geçiriliyor. İstanbul’a birinci dü-zey destek verecek iller arasında Balıke-sir, Eskişehir, Ankara, Manisa, İzmir, Af-yonkarahisar, Konya, Antalya, Denizli,

Samsun ve Kayseri bulunuyor. İkincigrup destek iller ise Adana, Gaziantep,Malatya, Trabzon, Diyarbakır, Erzurumve Erzincan olarak belirlendi. Sabah ga-zetesinin haberine göre, afet anında han-gi kurumun hangi alanda görev alacağıda ayrıntılı şekilde tanımlandı. Ulaştırmave Altyapı Bakanlığı iletişim altyapısınınişleyişinden sorumlu olacak. Enerji veTabii Kaynaklar Bakanlığı enerji hatları-nın onarımını üstlenecek. İçişleri Bakan-lığı tahliye işlemleri, kamu düzeni ve tra-fik yönetimi gibi kritik alanlarda görevalacak. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişik-liği Bakanlığı hasar tespiti ve enkaz kal-dırma çalışmalarını yürütecek. Türk Kı-zılay, beslenme hizmetlerini sağlarken,Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı dapsikososyal destek ve ayni yardımlarınkoordinasyonunu üstlenecek. Planlamaçalışmaları sırasında, geçmiş deneyimle-re dayanarak depremin beklenendendaha büyük olabileceği, yangın, patlamaveya kimyasal sızıntı gibi ikincil afetlerin

meydana gelebileceği ve olumsuz havakoşullarının müdahaleleri zorlaştırabile-ceği ihtimalleri de göz önünde bulundu-ruldu. Ayrıca, birden fazla ili etkileyebile-cek senaryolar için de hazırlık yapıldı.Olası afetlere daha etkin müdahaleiçin çeşitli çalışma grupları oluşturuldu.Acil Durum Hizmetleri küçük çaplı olay-lara müdahale ederken, büyük çaplı fe-

laketler için Ön İyileştirme Hizmetleridevreye sokulacak. Haberleşmeden sağ-lık hizmetlerine, arama-kurtarmadangüvenlik tedbirlerine kadar birçok alan-da özel ekipler oluşturuldu. 23 Nisan’dayaşanan depremin ardından, saat 13:15itibarıyla Türkiye genelinde TAMP Sevi-ye 1 uygulamaya alınarak gerekli adım-lar atıldı. (AJANSLAR)

23 NisaN’da, Türkiye’nin kalbi olarak gö-rülen Marmara Bölgesi'nde ve özellikle İstan-bul’da hissedilen 6,2 büşüklüğündeki bir dep-rem, kamuoyunda büyük endişeye sebep oldu.Henüz büyüklüğü küçük olsa da akıllara yıllar-dır beklenen "büyük Marmara depremi" yeni-den geldi. Uzmanlar, İstanbul ve Marmara Böl-gesi'nin Türkiye için sadece coğrafi değil, eko-nomik ve demografik açıdan da hayati bir öne-me sahip olduğuna dikkat çekiyor.
TÜRKİYE'NİN DEPREM GERÇEĞİTürkiye, deprem kuşakları üzerinde yer al-ması nedeniyle sık sık yıkıcı depremlerle sar-sılıyor. 17 Ağustos 1999'da Gölcük merkezli7,8 büyüklüğündeki depremde 17 bin 480 kişihayatını kaybetmişti. İstanbul’da da büyük ha-sar yaratan bu deprem, Türkiye’de ilk kez dep-rem riskinin bilimsel düzeyde tartışılmasınayol açtı. Aynı yılın kasım ayında Düzce'de mey-dana gelen 7,5 büyüklüğündeki deprem ise763 can kaybına sebep oldu. Son 100 yıldaTürkiye genelinde 7’nin üzerinde büyüklükte16 deprem yaşanırken, sadece 2000 sonrasıdönemde 2011 Van Depremi (7,2) ve 2023Kahramanmaraş merkezli çifte depremler (7,7ve 7,6) de ağır kayıplar getirdi. 6 Şubat2023'teki bu iki büyük deprem, resmi verileregöre 53 bin 537 vatandaşın yaşamını yitirme-sine neden oldu. Bu felaketler, gözleri yenidenTürkiye'nin en kritik ve yoğun nüfuslu bölgesiolan Marmara'ya çevirdi.

NüFUs: Ekonomim'deki habere göre; Mar-mara Bölgesi, Türkiye nüfusunun yaklaşıkyüzde 31’ine ev sahipliği yapıyor. İstanbul isetek başına ülke nüfusunun yüzde 18'ini oluş-turuyor. 2024 TÜİK verilerine göre, Türki-ye’nin 85 milyon 664 bin 944 kişilik nüfusu-nun 26 milyon 549 bin 840’ı Marmara’da yaşı-yor. İstanbul’un nüfusu ise 15 milyon 701 bin602 kişi olarak kaydedildi.
ekONOmi: İstanbul, 2023 yılı itibarıyla 8trilyon 60 milyar 358 milyon TL Gayrisafi Yurtİçi Hasıla (GSYH) üretimiyle, Türkiye ekono-misinin yüzde 30,4’ünü tek başına karşılıyor.Marmara Bölgesi’nin toplam GSYH’ye katkısıise yüzde 44'ü buluyor. Kişi başına GSYH'deKocaeli 516 bin 460 TL ile ülke birincisi konu-munda.
saNayi: Sanayi üretiminin de merkezi ko-numundaki Marmara Bölgesi, Türkiye’deki sa-nayi işletmelerinin yüzde 41’ine ev sahipliğiyapıyor. Bunların yüzde 55,3’ü İstanbul’da bu-lunuyor. Türkiye’nin en büyük 500 sanayi ku-ruluşundan 151’i İstanbul’da, toplamda 243’üise Marmara Bölgesi sınırlarında faaliyet gös-teriyor.
kONUT: Deprem riskinin bir başka kritikboyutu ise konut stokundaki yaşlı yapı oranı.Türkiye genelinde 2021 verilerine göre 25milyon 329 bin 833 hanenin yüzde 43’ü, yani11 milyon 14 bin 393’ü, 2000 yılı öncesindeinşa edilmiş durumda. İstanbul’da ise 4 milyon755 bin 86 konuttan 2 milyon 244 bin 109'u2000 yılı öncesine ait. Başka bir ifadeyle, İs-tanbul’daki yapı stoğunun yaklaşık yüzde 47’sidepreme karşı yüksek risk taşıyor.Türkiye genelindeki tüm hanelerin yüzde19’u İstanbul’da, yüzde 32’si ise Marmara Böl-gesi’nde bulunuyor. (AJANSLAR)

marmara'daki 
olası deprem 
ülkeyi etkiler

Büyükçekmece'de 33 yıllık 80dairenin olduğu binalar kentsel dönü-şüm çalışmalarında kotrollü şekilde,kat kat yıkılacaktı ama iş makinesininbirkaç dokunuşu dahi yerterli oldu.Böylesi bir durum binalar tahliye edil-meden yaşansaydı daire sakinlerininkurtulması mucizelere kalırdı. 6,2 bü-yüklüğündeki depremde de kullanıl-mayan bir bina dışında yıkım olmadı.Ancak bu durum daha büyük bir dep-remde yıkım olmayacağı anlamına gel-miyor. Olası bir deprem de gündem-deyken 1,5 milyon binanın riskli oldu-ğu da dikkate alınınca en çok da bu bi-nalarda yaşaşanların uykusu kaçıyor. 
KENTSEL DÖNÜŞÜM SORUNUOrtada böyle bir tablo varken kent-sel dönüşüm daha çok yapılmasıyladeğil yapılamamasıyla gündeme geli-yor. Türlü nedenlerle eski binalar yıkı-lamıyor. Şüphesiz en önemli neden

ekonomi. Herkesin bütçesi bu işe yet-miyor. Kentsel dönüşüm için apartmansakinlerinin öncelikle kendi aralarındaanlaşması gerekiyor. Yapılması gere-ken ilk iş ise teknik incelemeyle binala-rın sağlamlığını öğrenmek. Devletin vebelediyerin verdiği desteklerin de dik-katle incelenmesi isteniyor.
157 BİN BAĞIMSIZ PROJEÇevre Bakanlığı Kentsel DönüşümBaşkanı Hakkı Alp, ilçedeki 365 projealanında 157 bin bağımsız birimin ya-pım ve projelendirme çalışmalarınınsürdüğünü bildirdi. Riskli yapı tespitle-ri yapılmış ve inşası süren yaklaşık 51bin toplamda 208 bin konut ve iş yeri-nin inşası projelendirme sürecinin dedevam ettiğini ifade eden Alp, "YarısıBizden kampanyasında mali destekleİstanbulumuzda dönüşüm yapan 21bin bağımsız bölüm var." açıklamasın-da bulundu. (AJANSLAR)

İstanbul'un kentsel
Dönüşüm çıkmazıDeprem, İstanbul’un en önemli gündemi olmasına rağmen kentsel dönüşümde bir türlü istenen mesafe alınamadı. 6,2’lik deprem, bu sorunu bir kez daha gözler önüne serdi. En az1,5 milyon riskli binanın olduğu da dikkate alınınca vakit kaybedilmemesi hayati önemde

Hücreden bile küçük güvenli alan
23 NisaN’daki 6.2 büyüklüğündeki depremin ardından İstanbul olası bü-yük bir afete ne ölçüde hazırlıklı sorusu yeniden gündeme geldi. Toplum Çalış-maları Enstitüsü, “İstanbul’da kişi başına yalnızca 6 metrekare yeşil alan düşü-yor” diyerek toplanma alanı yetersizliğine dikkat çekti. Raporda, “Depremdegüvenli alan, bir mahkûmun hücresinden küçük olmamalı.” ifadesi yer aldı.

Depreme karşı 18 il görevdeİstanbul’daki 6,2 büyüklüğündeki depremin ardından, AFAD olası büyük afetler için alarm durumuna geçti. 18 il, afet yöneti-mi kapsamında İstanbul’a destek sağlamak üzere görevlendirildi
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FranSa Dışişleri Bakanlığı SözcüsüChristophe Lemoine, Bakanlığın haftalıkbasın toplantısında gazetecilerin günde-me ilişkin sorularını yanıtladı. "Fran-sa'da, Marsilya'da 31 Mart'tan bu yanaFilistin'de adalet için açlık grevi yapılı-yor. Grevi yapanlar, İsrail uluslararasıhukuka ve uluslararası insancıl hukukauymadıkça AB (Avrupa Birliği) ve Fran-

sa'nın bu ülke ile ticaret yapmayı dur-durmasını istiyor. Grevcilerin bu taleple-ri hakkında ne düşünüyorsunuz?" soru-suna Lemoine, doğrudan yanıt vermek-ten kaçındı. Lemoine, eylemin ötesinde,Fransa'nın bu konudaki tutumunun her-kes tarafından bilindiğini belirtti. Filistinmeselesine ilişkin Fransa'nın tutumu-nun değişmediğini ifade eden Lemoine,

"Bizim için tek mümkün yol, iki devletlisiyasi çözümdür." dedi. Lemoine, FransaCumhurbaşkanı Emmanuel Macron'undaha önce de bu konuda düşüncesini be-yan ettiğini hatırlatarak, "Cumhurbaşka-nı'nın dile getirdiği düşünce, iki devletliçözüm için Filistin devletinin tanınmasıgerektiğini ifade etmekten ibaretti." diyekonuştu. Macron'un bunu her zaman

dile getirdiğini ve daha önce Filistin dev-letini tanımanın bir "tabu" olmadığını,bunun uygun zamanda yapılması gerek-tiğini söylediğini aktaran Lemoine, hazi-randa Filistin meselesini konu alan kon-feransın bu süreci başlatmak için bir fır-sat olduğunu vurguladı. Lemoine, siyasiçözüm olmadan bölgede barış ve istikra-rın sağlanamayacağını söyledi. (AA)

Kıssadan Hisse Çıkarmak: 
Hz. Yusuf için Her düşüş, Yeni 
Bir Yükseliş Kapısıdır

Kur’an-ı Kerim’de “ahsenü’l-Ka-
sas” — yani “kıssaların en güzeli” —
olarak nitelendirilen Hz. Yusuf
(a.s.)’ın hikâyesi, asırlardır insanlı-
ğın ruhunda derin izler bırakmaya
devam ediyor. Bu kıssa sadece bir hi-kâye değil; sabrın, imanın ve kaderin il-mek ilmek işlenmiş bir tecellisidir. Ta-
rih tekerrür ederek hem yeni Yu-
suf’lar çıkarır hem de Yusuf’ları ku-
yulardan geçirir.Hikâyesi şöyledir: Kıskançlıkla ya-nan kardeşleri, Yusuf’u öldürmeyi dü-şünürler. En sonunda çözümü, onu birkuyunun karanlığına terk etmekte bu-lurlar. Kuyular; yalnızlığın ve çaresiz-
liğin sembolüdür. O sınavı gereği ka-
ranlıkta yalnız bırakılır; görünürde
sahipsizdir ancak gerçekte rabbi
onunladır.

Hz. Yusuf’un kardeşleri, babaları
Hz. Yakub’un (a.s.) karşısına geçerek
kurgusal/dağınık yalanlar uydurur-
lar ve Yusuf’u bir kurdun parçaladı-
ğını söyleyerek yalanlarını yanların-
da getirdikleri kana bulanmış bir
gömlek ile destekleyerek kurdukları
bu komplonun üzerini örtmek ister-
ler. Hz. Yakub (a.s.) gerçeği sezmiş olsada derin bir kalp yarasıyla, “Artık bana
güzel bir sabır düşer!” diyerek süreciAllah’a havale etmiş ve İlahi kadere tes-lim olmuştur.

Bir gün bir kervan buradan geçer-ken, su çekmek için kuyuya bir kova sal-landırdığında tarihin akışını değiştire-cek bir inci çıkarır. Yusuf’u bulurlar veMısır’a götürerek bir köle pazarında sa-tarlar. Kaderdir ya bir devlet adamı
(aziz) onu evlat edinir. ancak Yu-
suf’un sınavı henüz bitmemiştir. Gü-
zelliği, asaleti ve temizliği dillere
destan Yusuf’u gören devlet adamı-
nın eşi Züleyha, Yusuf’u baştan çı-
karmaya kalkışır. Yusuf, iffetiyle di-
renince iftiraya uğrar ve haksız yere
zindana atılır. ancak allah’ın planı
bambaşkadır. Yusuf için her düşüş,
yeni bir yükseliş kapısıdır.

Zindandan Hükümranlığa 
Giden Süreç

Zindanın karanlığında bile ilim ve
hikmetle parlayan Hz. Yusuf, allah’ın
ona bahşettiği rüya tabiri ilminden
dolayı bir gün sarayın kapılarını ara-
layacaktır. Zamanı geldiğinde Mı-
sır’ın hazinelerinden sorumlu olacak
ve adaletin temsilcisi hâline gelecek-
tir. Mısır’ı tarım ve ekonomi politikalarıile Kral’ın gördüğü rüyayı değerlendire-rek kıtlıktan kurtaracaktır. Kardeşleri-nin ihanetiyle başlayan hikâye, kardeşle-rini affetmesiyle de taçlanacaktır.

Tarih, tekerrürden ibarettir. İha-
net, iftira ve zulüm zamanları değiş-
se de biçimi/yöntemi/metodu değiş-
mez. Her çağın Yusuf’ları vardır; ku-
yulardan, zindanlardan geçerler.
ama kim sabreder ve imanla yürür-
se sonunda Yusuf gibi kurtuluşa erer.

***
“Ulusların düşüşü”, İstanbul’un

Yükselişi

nobel ödüllü ekonomist daron
acemoğlu’nun ortaya attığı “Ulusla-
rın düşüşü” teorisi/tezi kritik bir
önem taşımaktadır. Ekonomik sıçra-
ma yaşayan toplumlar eğer adaleti,
liyakati ve kurumsal şeffaflığı kaybe-
derse yükseliş yerini hızla bir çökü-
şe bırakır. Sadece büyümek yetmez;büyümeyi sürdürebilir kılacak siyasalve hukuki mekânizmaları da güçlendir-mek/dizayn etmek gerekir. Aksi takdir-de ekonomik kapasite artarken siyasimekânizma güç odaklarının elinde/ça-tışmaları altında erir ve yeni bir avlan-ma süreci başlar.

“dünya tek bir devlet olsaydı,
başkenti İstanbul olurdu!”

İstanbul… Bizlere Fatih’in emane-
ti… napoleon Bonaparte’ın tabiriyle,
“Dünya tek bir devlet olsaydı, başken-
ti İstanbul olurdu!”. Siyaset bilimi pers-pektifinden değerlendirildiğinde dev-letlerin görünür yapıları kadar görün-meyen derin yapıları da uluslararasıilişkilerde belirleyici rol oynar. Özellik-
le Fatih’in emaneti söz konusu oldu-
ğunda savaş daha da kızışabilir. İs-
tanbul, 2025 yılında uğruna tekrar-
dan savaşılan bir şehir hâline geldi.
Bir taraftan depremle sınanan bu
güzide şehir, diğer yandan da iç siya-
si mekânizmaların birbiri ile çatış-
masının yanında bir de küresel güç-
lerin hedefinde!

Bugün dünya adeta yeni bir “av-
lanma” döneminden geçiyor. Küresel
güçler ekonomik ve siyasi zayıflıkla-
rı tespit ederek hedefledikleri dev-
letleri etki altına almaya
çalışıyor/görünen haritaların ötesin-
de gizli haritaları bu yolla devreye

koymaya çalışıyorlar. 

Siyaset biliminde “güç boşluğu”
teorisi, bu tür avlanma süreçlerini
açıklar: Hangi coğrafyada boşluk var-
sa, oraya bir başka aktör nüfuz eder.
av olan devletler, çoğunlukla kendi iç
zafiyetlerinin/çatışmalarının kurba-
nı olurlar. Bazen devletçi olmak, “kör
göze parmak sokmaktır”.

Ekümenik Patrikhane 
devleti Planı’na dikkat! 

Türkiye, bu yıl 4'üncüsü gerçek-
leştirilen antalya diplomasi Forumu
(adF) aracılığıyla diplomatik kapasi-
tesini artırmakta ve bu forum saye-
sinde diplomaside oyun kurucu bir
aktör hâline gelmektedir. Bu yıl ger-çekleşen forum, “Ayrışan Dünyada
Diplomasiyi Sahiplenmek” teması adıaltında 11-13 Nisan 2025 tarihlerindedüzenlendi. 

ancak burada dikkat çeken
önemli bir unsur, antalya diplomasi
Forumu’na (adF) hem geçtiğimiz yıl
hem de bu yıl Fener rum Kilisesi
Başpapazı Bartholomeos’un davet
edilmesidir. Bartholomeos ve temsil
ettiği sözde Ekümenik Patrikhane,
modern dünyada yalnızca bir dini
değil, aynı zamanda siyasi bir aktör
olarak da varlık göstermeye çalışan,
Lozan hükümlerine aykırı siyasi faa-
liyetler yürüten bir oluşum olarak
değerlendirilmelidir. Özünde Fener
rum Kilisesi olan ve Fatih Kayma-
kamlığı’na bağlı olan bu yapı, ulus-
lararası diplomasi forumlarında
temsil sahası bulmaktadır.

Fener rum Kilisesi, “devlet 
içinde devlet” olmaya çalışıyor!

Patrikhane’nin küçük bir cemaa-
tin ötesinde uluslararası hukuk ve
diplomasi zemininde “devlet içinde
devlet benzeri” bir aktör olma çabası

uzun süredir bilinen bir gerçek. Bu
süreçlerin doğrudan etkileyebileceği
bir diğer stratejik proje ise Kanal İs-
tanbul’dur. Kanal, yalnızca bir lojistikproje değil; stratejik derinliği olan, kü-resel ticaret ve güvenlik hatlarını yeni-den tanımlayabilecek bir hamle. Yenibir deniz yolu açılması, sadece fiziki ha-reketliliği değil, diplomatik dengeleri vegüç projeksiyonlarını da değiştirecektir. 

Kanal İstanbul, İstanbul’un ulus-
lararası statüsünü yeniden tanımla-
yabilecek potansiyeli bulunan bir
projedir. Yunan medyası tarafından
yayımlanan, Kanal İstanbul ile des-
teklenen, İstanbul’un üçe bölündüğü
Ekümenik Patrihane devleti planı
haritasını unutmamak lazımdır.

Sonuç Yerine

İstanbul bugün sadece coğrafi bir
şehir değil; uluslararası diplomasi-
nin, dini-siyasi projelerin ve küresel
güç mücadelelerinin merkez üssü
hâline gelmiştir. Fener rum Kilise-
si’nin “Ekümenik Patrikhane devleti
Planı ile” devlet içinde devlet olma
çabası, İstanbul üzerinde kurulan
yeni siyasi senaryoların en açık gös-
tergesidir.

Büyük İstanbul depremi söylem-
leriyle psikolojik tahliye planları,
gerçekleşen deprem tehdidi ile fizik-
sel hâle gelmiş ve Ekümenik Patrik-
hane devleti ve Kanal İstanbul proje-
leri ile siyasal olarak da sarsılan İs-
tanbul, iç siyasi çatışmaların da tam
merkezine çekilmiş durumdadır.

Türk devlet aklının hem iç hem
de dış politikada “kör göze parmak”
şekilde net ve güçlü adımlar atması,
bu tehditlere karşı yaşamsal önem-
dedir. aksi hâlde İstanbul hem içeri-
den hem dışarıdan yürütülen çok
katmanlı bir örtülü kuşatma ile kar-
şı karşıya bırakılmak istenmektedir.

ÖMER MEMOĞLU

İstanbul’un Stratejik Geleceği 
ve Fatih’in Emanetine Sahip

Çıkmak: Ekümenik Patrikhane
Devleti Planı’na Dikkat!

aBd Başkanı Donald Trump, cumartesigünü Papa Francis'in cenazesinde Aziz PetrusBazilikası'nda Ukrayna Devlet Başkanı Volodi-mir Zelenskiy ile bire bir görüşme yaptıktansonra Rusya lideri Vladimir Putin'e karşı dön-dü. Trump, Rus lideri Ukrayna'daki savaşı sonaerdirmek için yürütülen müzakerelerde kendi-sini oyalamakla suçladı.Avrupa'daki müttefikle-riyle de görüştüğü Roma'dan ayrıldıktan sonraTrump şunları söyledi: Putin'in son birkaç gün-de sivil bölgeleri, şehirleri ve kasabaları füzeler-le vurması için hiçbir sebep yoktu. Bu da banasavaşın sona ermesini gerçekten istemediğini,beni sadece oyaladığını ve farklı şekilde, belkide 'bankacılık yaptırımları' veya 'ikincil yaptı-rımlar' yoluyla muhatap alınması gerektiğinidüşündürüyor. Çok fazla insan ölüyor!!!!
SÜRPRİZ GÖRÜŞMESürpriz görüşme, kilisenin koridorundasade kırmızı sandalyelerde yapıldı ve Trump ileZelenskiy'nin Şubat ayında Oval Ofis'te yaşadığısert tartışmadan sonra ilk kez yüz yüze geldiğitoplantı oldu. Bu buluşma, ateşkes anlaşması-nın yakın olduğuna dair iddiaların ortasındagerçekleşti. Ukrayna Dışişleri Bakanlığı tarafın-dan yayınlanan fotoğraflarda Trump ve Zelens-kiy, geniş ve görkemli dini yapıda birbirine ol-dukça yakın şekilde otururken görülüyor.İki lider, Rusya'nın Ukrayna'daki savaşı ne-deniyle gerginliğin dorukta olduğu bir zaman-da karşı karşıya geldi. Zelenskiy, görüşmeyi "ta-rihi olma potansiyelinde olan" ve "son derecesembolik" bir görüşme olarak tanımladı. BeyazSaray ise 15 dakikalık toplantının "çok verimli"geçtiğini, Zelenskiy'nin Trump'a bu görüşmeleriçin teşekkür ettiğini bildirdi.Trump'ın Putin hakkındaki açıklamaları,

ABD ve Avrupa basınında yer alan analizleregöre önceki söylemlerine göre önemli bir tondeğişikliğine işaret ediyor ve ABD Başkanı'nın,Putin'in ateşkesi kabul etmemesi karşısındadaha sert bir tutum takınabileceğine dairumutları artırıyor. Trump, Ukrayna'daki savaşiçin genellikle Zelenskiy'i suçlamış ve geçenhafta Ukrayna'nın barış için toprak vermesi ge-rektiği yönünde baskı yapmıştı.Aziz Petrus'taki görüşmenin ardından Ze-lenskiy, Trump ile "tam ve koşulsuz bir ateşkes"ve "başka bir savaşın çıkmasını önleyecek güve-nilir ve kalıcı bir barış" hakkında konuştukları-nı söyledi. Zelenskiy, "Bire bir çok şey konuştuk.Konuştuklarımızın her birinden sonuç almayıumuyorum" dedi. ABD basınına göre, konuşmasırasında Trump, Zelenskiy'nin perspektifindenbakarak Putin'in saldırıları yoğunlaştırdığını veateşkes konusunu oyaladığı fikrine yanaştı.Başlangıçta Emmanuel Macron da iki liderlebirlikteydi, ancak bir süre sonra üçüncü sandal-ye kaldırıldı ve Trump ile Zelenskiy yalnız bıra-kıldı. Bu sahne, Washington'daki son tartışmalıgörüşmelerinin kaotik görüntüleriyle tam birtezat oluşturdu. Görüşmenin ardından Zelens-kiy, siyahlar içinde, Trump ve Macron gibi dev-let başkanlarının ön sırasındaki yerini aldı.Tö-ren başlamadan kısa süre önce Zelenskiy'ningörünmesiyle, toplanan kalabalık kendiliğindenalkışladı. Vatikan, normal protokollerini değişti-rerek Zelenskiy'nin önde oturmasını sağladı;oysa ülkelerin Fransızca adlarına göre sıralan-ması kuralı gereği geride oturması gerekiyordu.Volodimir Zelenskiy, yanında eşi Olena ilebirlikte oturuyordu. Savaş süresince alışık olu-nan haki üniforması yerine bu kez siyah kıyafetgiymişti. Cenaze töreninde liderler, Katolik Ayi-ninde barış işareti olarak birbirleriyle el sıkış-

maya teşvik edildi. Bu da Trump'a en yakınolanların onunla el sıkışmak için adeta yarış-masına neden oldu.
PUTİN'İN ŞARTLARIPutin ise çatışmaların sonlanması için çeşit-li şartlar ileri sürmeye devam ediyor, örneğinBatı yaptırımlarının kaldırılmasını talep ediyorve kısmi ateşkes anlaşmalarını dahi ihlal et-mekle suçlanıyor. Güvenilir ve kalıcı barış çağrı-sı, Kiev'in Rusya'yı yeniden saldırmaktan cay-dırmak için güçlü bir şekilde silahlandırılmasıgerektiğini savunan Zelenskiy ve Avrupalı li-derlerin talebine atıfta bulunuyor. Zelenskiy gö-rüşmenin olası tarihi sonuçlarının yalnızca "or-tak sonuçlar elde edilmesi halinde" gerçekleşe-bileceğini söyledi. (AJANSLAR) 

Trump ve Zelenski, şubat ayında Beyaz Saray’da yapılan ‘felaket’ toplan-tının ardından ilk kez Papa Francis’in cenazesinde yüz yüze görüştü. Peki Vatikan’daki 15 dakikalık bu plansız toplantının arka planında ne var?
Trump'ın Putin fikrini
değiştiren 15 dakika

İran'da büyük bir patla-ma meydana geldi. Şehid RecaiLimanı'ndaki patlamada en az25 kişi hayatını kaybetti. Yaralısayısı ise İçişleri Bakanlığı ta-rafından 800 olarak açıklandı.Yangının kontrol altına alındığıancak söndürme çalışmaları-nın devam ettiği bildirildi. Ge-len ilk görüntülerde, limandakibazı konteynerlerin patlama-sıyla limanın bir kısmının bü-yük hasar gördüğü de anlaşıl-dı. Amerikan New York Ti-mes'ın İran Devrim Muhafızla-rı ile bağlantılı olan  bir kayna-ğa dayandırdığı haberine göre,limanda patlayan şey, füzeleriçin katı yakıtın önemli bir bi-leşeni olan sodyum perklorattı.
DEVRİM MUHAFIZLARI
KONTROLÜ ELE ALDIIran International'ın edin-diği bilgiye göre, Devrim Mu-hafızları istihbarat güçleri, li-man tesisleri ve bitişiğindekigümrük binaları da dahil ol-mak üzere Şehid Recai Limanıbölgesinin kontrolünü tama-men ele geçirdi. Kaynaklar, li-manın güvenlik görevlileri vegümrük koruma personelinin

bile bu bölgelere erişimineizin verilmediğini belirtiyor.Tarım Bakanı GulamrızaNuri Kızılce, Kriz Yönetimitoplantısında Hürmüzgan eya-letine bağlı Bender Abbas'ınŞehid Recai Limanı'ndaki pat-lama sonrasında limana maltaşıyan gemilerin başka liman-lara yönlendirildiğini açıkladı.İranlı bakan, "Temel ihtiyaçmalzemeleri taşıyan gemiler,başta İmam Humeyni Limanıolmak üzere diğer limanlarayönlendirildi" dedi. İmam Hu-meyni Limanı, Basra Körfe-zi'nin kuzey kıyısında Huzis-tan eyaletinde yer alıyor.
DERHAL SORUŞTURMA
TALİMATI VERİLDİİran devlet televizyonunagöre, İçişleri Bakanı İskenderMümini, patlamanın ardındanHürmüzgan Valisi MuhammedAşuri ile telefonda görüştü.Vali Aşuri’den gerekli bilgilerialan Mümini, derhal soruştur-ma başlatılması için talimatverdi. Mümini’nin talimatıüzerine ülkenin Kriz YönetimiTeşkilatı Başkanının da bölge-ye gittiği kaydedildi. (AA)

İran limanındaki 
patlama kaynağını 

ABD basını yazdı

Fransa: Filistinde
tek mümkün yol

iki devletli bir 
siyasi çözümdür
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Hafta sonu tatilini değerlendirmekisteyenler, Düzce'nin Cumayeri ilçesin-deki Melen Çayı'nda bulunan raftingtesislerinde yoğunluk oluşturdu.Bölgeye gelen maceraseverler, 16 ki-lometrelik parkurda rafting yapmanınheyecanını yaşadı. Rafting İl TemsilcisiBirol Tepe, güzel hava ve bölgenin bu yılyağış alması dolayısıyla tesislere yoğunilgi olduğunu söyledi. Yerli ziyaretçilerinyanı sıra farklı ülkelerden gelenlerin sa-yısında da artış olduğunu dile getirenTepe, "Sezonun başında olmamıza rağ-men çok yoğun talep var. Burada 4 tesis-le hizmet veriyoruz. Bu sene de misafir-lerimize en iyi hizmeti vererek 500 binziyaretçi hedefine ulaşmak istiyoruz."dedi. Arkadaş grubuyla bölgeye gelenİstanbul Üniversitesi öğrencisi Hindis-tanlı 21 yaşındaki Farhan Shanavas dailk defa rafting yapacağını dile getirerek,"Gerçekten güzel, inanılmaz bir yer. Çokeğlenceli bir parkur. İstanbul'dan geliyo-rum, Türkiye çok güzel bir ülke." diyekonuştu. Sudan'dan arkadaşlarıyla Tür-kiye'ye gezmeye gelen 25 yaşındaki Ma-laz Hassan ise "Bölge harika doğaya sa-hip. Aynı zamanda insanları da çok mi-safirperver. Rafting deneyimi inanılmaz,bunu yapmayı çok sevdik." ifadesini kul-landı. aa

Düzce'de 
maceraseverler

hafta sonunu 
rafting yaparak 
değerlendirdi

trabzon'dan Muş'a gelen fotoğraftutkunları, 1800 rakımlı Karaağaç belde-sindeki dağlık alanda yetişen ve endemiktür olan ters laleleri görüntüledi.Trabzon'dan kentte gelen 94 kişilikgrup, ters laleleri görüntüleyebilmek için1800 rakımlı bölgeye tırmandı.Gruptakiler, 2 saatlik zorlu tırmanışınardından ulaştıkları bölgede, lalelerinoluşturduğu eşsiz manzarayı fotoğraf ka-relerine yansıttı.Trabzon Fotoğraf ve Dağcılık KulübüBaşkanı Abdullah Tosun, ekip olarak dağ-larda ve ovalarda fotoğraf çektiklerini be-lirtti.
"doğa sEvgisi bazı güçlüKlEri

aşmamızı sağlıyor"Fotoğraf çekmek için dünyanın heryerine gittiklerini ifade eden Tosun, şun-ları kaydetti:"Fotoğraf çekmeyi seven yaklaşık 400kişilik grubumuz var. 2 yıl önce yine terslaleleri görüntülemek için gelmiştik. Bu-gün de 94 kişilik bir ekiple Muş'a geldik.Buraya ilk defa gelen ekip arkadaşlarımızpaylaştığımız fotoğraflardan ve çıkan ha-berlerden dolayı ters laleleri görmek iste-di. Bölgemizde de birçok endemik bitkivar ama ters lale gibisi yok. Dağa tırma-nışlarımız zorlu geçti ama doğa sevgisibazı güçlükleri aşmamızı sağlıyor. Her za-man gelmeyi istiyorum. Memleketin top-rağını, çiçeklerini ve insanlarını seviyo-ruz." Doğayı görüntülemenin eşsiz bir de-neyim olduğunu dile getiren Tosun, "Yo-ğun iş temposundan sonra doğaya çıkaninsanlar, psikolojik olarak kendilerine ge-liyorlar. Muş'ta doğaya, tarihe ve sanataçok büyük değer veriliyor. Biz de bu de-ğerleri fotoğraf karelerine yansıtmaya ça-lışıyoruz." dedi.Trabzon Fotoğraf ve Dağcılık Kulübüİkinci Başkanı Murat Albayrak ise "Herhafta gezilerimiz oluyor. Kulübümüz ku-rulduğundan beri ilk defa bu kadar kala-balık bir gezi yapıyoruz. Ters laleleri, tatilzamanımıza denk geldiği için görüntüle-me şansı bulduk. Kentin tarihi yerlerinide gezmeye çalışacağız." diye konuştu. aa

Trabzon'dan 
Muş'a gelen 

fotoğraf tutkunları
ters laleleri 
görüntüledi

Antalya'da dünyaca ünlü mutfak
şefleri Girit lezzetlerini tanıttı

manavgat Belediyesi ev sahip-liğinde organize edilen festivalinikinci gününde, Maria Ekmekçioğlu,Esat Özata, Dilek Yetkiner, PasqualeLembo, Apostolos Altanis, IoannisKoufos ve Argyrios Kontakis, Giritmutfağının sevilen yemeklerini ha-zırladı. Girit, Selanik, İtalya, İstan-bul ve İzmir'den Side Antik Liman'agelen şefler, "Norma", "Karides Sa-ganaki", "Kreto Pitaka", "Sakız En-ginarlı Kabak Çiçeği Dolması", "Bal-kabaklı Otlu Köfte", "Katsikaki Me

Maratho Ke Askolimbrus" isimli ye-meklerin püf noktalarını ve Giritmutfağındaki yerini anlattı.İlçe Belediye Başkanı Niyazi NefiKara, şeflerin, zeytinyağlıları, yaba-ni otlarla yapılan yemekleri, tazedeniz ürünleri ve damakta iz bıra-kan mezeleriyle Akdeniz'in en rafi-ne lezzetlerini modern dokunuşlar-la yorumladığını söyledi.Mübadele öncesi Manavgat'a gö-çen Giritlilerin köklü kültürleri, mi-safirperverlikleri ve eşsiz mutfak

mirasıyla Side'nin tarihine lezzetkattığını belirten Kara, şunları kay-detti:"Girit'in yemek tariflerini Si-de’nin tarihi atmosferiyle buluştu-rarak bu toprakların zenginliğinidünyayla paylaşmaktan gurur du-yuyoruz. Manavgat, denizi, güneşi,doğal güzellikleri ve tarihi değerle-rinin yanı sıra gastronomi zengin-likleriyle de gözde bir turizm desti-nasyonu olsun istiyoruz. Manavgat,lezzetin, kültürün ve sürdürülebilir

turizmin yıldızı olsun istiyoruz. Çe-şitliliğimizi unutmadan, unuttur-madan koruyacağız ve geliştirmeyedevam edeceğiz."Mersin Büyükşehir BelediyesiHalk Dansları Grubu da etkinliktegösterisi sundu. Festival kapsamın-da, Apollon Tapınağı'nın yakınınakurulan sahnede "Girit’ten Side’yeLezzet Yolculuğu" söyleşisi düzen-lendi. Burada ayrıca oyuncu ve yö-netmenlerin katıldığı "Side’nin YeniAnlatısı" söyleşisi de yapıldı. aa

Özel çocuklardan özel bireylerin günlük
hayatını kolaylaştıracak saat

Engelli oğluyla yaşayan 
baba, Türk Kızılayın 

ev sürpriziyle mutlu oldu
Erzurum'da engelli oğlu ileyaşayan, geçirdiği kaza nedeniyleçalışamayan 63 yaşındaki DursunYenitazegül, Türk Kızılay gönüllülerisayesinde yaşadıkları barakayı andı-ran meskenden, yeni evlerine yer-leştirildi.Kızılay Palandöken Şubesi gönül-lüleri, yaklaşık bir ay önce aldıklarıihbar üzerine Dursun Yenitaze-gül'ün Rabia Ana Mahallesi'nde ya-şadığı yeri ziyaret etti.Geçirdiği kaza sonucu çalışama-yan, 23 yaşındaki yüzde 86 zihinselve bedensel engelli oğlu EmrullahYenitazegül'e hem annelik hem debabalık yapan Dursun Yenitaze-gül'ün yaşam koşullarının iyi olma-dığını tespit eden gönüllüler, hemençalışma başlattı.Yardımseverlerin de destekleriy-le baba ve oğlu için Yakutiye ilçesiKurtuluş Mahallesi'nde bir ev tutul-du. Bir yıllık kirası peşin ödenen ev,

şubenin kadın gönüllüleri tarafın-dan temizlenerek eşyalarla döşendi.Kızılay gönüllüleri, yaklaşık birhafta sonra sürpriz yaparak baba veoğlunu yeni evlerine yerleştirdi.Gönüllüler ayrıca, Galatasaraytaraftarı olan Emrullah Yenitaze-gül'ün odasında sarı-kırmızılı ürün-lere yer verdi.
"ailEmizlE ilEtişimi sağla-

yıp sürEKli taKibini yapmaK-
tayız"Palandöken Kızılay Şube BaşkanıMuhammed İkbal Çiçek, AA muha-birine, yardımseverler sayesinde Kı-zılayın gönül köprüsü kurabildiğinisöyledi. Bir yardımseverin durumubildirmesi üzerine Yenitazegül iletanıştığını, yaşam şartları kötü birevle karşılaştıklarını anlatan Çiçek,yönetimle beraber hızlıca bir ev bu-lup, baba ve oğluna sürpriz için gö-nüllülerle hazırlık çalışmalarınabaşladıklarını anlattı. aa

Kastamonu'da özel gereksinimli ikiöğrencinin öğretmenlerinin rehberliğindetasarladıkları kol saatiyle özel bireyleringündelik hayatını kolaylıkla planlamasıamaçlanıyor.Özel gereksinimli öğrenciler HikmetÖzgül Özbay ve Emrullah Özkan, proje yü-rütücüsü olan danışman öğretmenleri Hü-meyra Aktaş Yıldız ile hayata geçirdikleri"Zamanımı Düzenliyorum" projesiyle Hü-seyin Üster Özel Eğitim ve Uygulama Oku-lu'nda düzenlenen TÜBİTAK 4006-BilimFuarına katıldı. Proje kapsamında içine 6renk yerleştirilen kol saati ile renk skalası-nın görev tanımlarının içinde yer aldığıkolye tasarlandı. Saat içinde akrep hangirenge gelirse özel gereksimli birey, kolye-sinde aynı renkte bulunan kartlara baka-rak ne yapması gerektiğini buradan öğre-nebilir hale geldi.Danışman öğretmen Hümeyra AktaşYıldız, AA muhabirine, çok güzel bir fuarhazırladıklarını söyledi.İki öğrenci tarafından hazırlanan pro-jenin özel bireyler açısından oldukça ya-rarlı olduğunu dile getiren Yıldız, "Toplam-

da 10 proje hazırladık. Bunlardan biri de'Zamanımı Düzenliyorum' projesi oldu.Okul ortamında kontrol biz öğretmenler-de olduğu için öğrenciler kendini yönete-bilme ve zamanı kontrol altına almada sı-kıntı yaşamıyorlar. Fakat ev ortamına git-tiklerinde ya sürekli veliye bağımlı yaşı-yorlar ya da bir rehbere ihtiyaç duyuyorlar.Biz de çocuğu nasıl bağımsızlaştırabilirizdiye düşündüğümüzde saat tasarlayalımdedik." diye konuştu.Yıldız, tasarladıkları kol saati hakkındaşu bilgileri verdi:"Saatin içerisine her saat dilimi için birrenk koyalım, her saat diliminin rengi deayrı bir eylemi temsil etsin dedik. Bu ey-lemler de kolye şeklinde kartlara resimler-le çizilerek yazıldı. Bu kartları da dinlen-me, oyun, ders, yemek ve uyku şeklinde sı-nıflandırdık. Öğrenci, akrep hangi rengedenk geliyorsa o rengi kendi tasarladığı-mız kolyedeki eylemle eşleştiriyor ve o ey-lemi yerine getiriyor. Bu sayede özel gerek-sinimli öğrenci ne ebeveyne ne de kontro-le ihtiyaç duyuyor, yani biz tamamen çocu-ğu bağımsızlaştırmış oluyoruz." aa

Antalya'nın Manavgat ilçesinde düzenlenen Uluslararası Ma-navgat "Girit'ten Side'ye Kültür ve Lezzet Festivali" kapsamındadünyaca ünlü mutfak şefleri, Girit'in lezzetlerini tanıttı.
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kastamonu Üniversitesi Tu-rizm Fakültesi Dr. Öğretim ÜyesiMuharrem Avcı tarafından, Kurtu-luş Savaşı'nda İnebolu Limanı'nagelen silah ve cephanenin Anado-lu'ya sevk edildiği İstiklal Yolu gü-zergahında ve daha sonraki süreç-te kentte verilen mücadelenin yan-sıtılması amacıyla İstiklal Yolu veKampüs Dijital Müzesi oluşturul-ması için 2021 yılında çalışmalarabaşlandı.Yaklaşık 3 yıl süren çalışmalara,Turizm Fakültesinin yanı sıra Gü-zel Sanatlar ve Tasarım, İnsan veToplum Bilimleri ile Mühendislikve Mimarlık fakültelerinin akade-misyenleri de destek verdi.Çalışmanın sonunda üniversite-nin Kuzeykent Kampüsü'nde bulu-nan Teknokent alanı içerisindemüze oluşturuldu. Müzede kentinMilli Mücadele yılları ve sonrasısürecin önemi teknolojik olarak

günümüze aktarılıyor.
"kastamonu'nun mİllİ mü-

cadele'dekİ önemİnİn kav-
Ranmasını sağlamak İstİyo-
Ruz"Turizm Fakültesi Dr. ÖğretimÜyesi Muharrem Avcı, AA muhabi-rine, 9 Eylül 2021 heyecanla başla-dıkları projenin Mart 2024'te ta-mamlandığını söyledi.Projeye birçok akademisyenindestek verdiğini ifade eden Avcı,

"Dijital Müzemiz ve İstiklal Yolu-muz tanındıkça Kastamonu'nunönemli turizm destinasyonu halinegeleceğine de inanıyorum. Yani be-nim gönlümden geçen İstiklal Yoluyürüyüşlerinin mutlaka buradangeçmesi. Yani yürüyüşçülerin Kas-tamonu Üniversitesinin içinden bumüzeyi görerek geçmesi lazım. Ozaman daha anlamlı olacağını dü-şünüyorum." diye konuştu.Avcı, müzenin girişinde ziyaret-

çileri etkivizyonun karşıladığınıdile getirerek, şunları kaydetti:"Kastamonu kadınının kağnılar-la yürüdüğünü görüyorsunuz. Ec-dada mektup panomuz var. MilliMücadele'nin cephe gerisi interak-tif duvarlar var. İnteraktif duvarlar-da o dönemde Kastamonu'nun ya-pısı Kastamonu'daki sivil toplumörgütlerini, yardım derneklerini veMilli Mücadele derneklerinin et-kinliklerini görüyoruz."Anadolu'daki ilk kadın mitingi-nin 10 Aralık 1919'da Kastamo-nu'da yapıldığına dikkati çekenAvcı, bu mitinglerdeki görsellerinde müzede yer aldığını belirtti.İstiklal Yolu'nun önemine deği-nen Avcı, o döneme ait kullanılmışmalzemelerin de müzede sergilen-diğini anlattı. Müzeyle ilgili hedef-lerinden bahseden Avcı, "Kastamo-nu Üniversitesinin gençlerinin buproje sayesinde Kastamonu'nunMilli Mücadele'deki önemini kavra-malarını sağlamak istiyoruz. Butoprakların ne kadar zorluklarlakazanıldığını, bunun kıymetinin bi-linmesini, gençlerimizin bu müzeyigörmek suretiyle anlamalarını sağ-lamak istiyoruz. Bizim alanımız tu-rizm olduğu için turizme dönükdestinasyon oluşturmak, yani birvarış noktası oluşturmak istiyoruz.Bütün bunların da kısa zamandagerçekleşeceğine inanıyorum." ifa-delerini kullandı. aa
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tüRk müziğinin unutulmaz isimle-rinden bestekar, eğitmen ve koro şefiMünir Nurettin Selçuk'un vefatınınüzerinden 44 yıl geçti.Müzik kariyeri boyunca Türk müzi-ğine farklı bir üslup getiren sanatçı,100'den fazla besteye imza attı.Eserleriyle Türk müziğinde çığıraçan Selçuk, Darülfünun İlahiyat Fa-kültesi Fars Edebiyatı Profesörü ve Ka-dıköy Sultanisi Fransızca öğretmenle-rinden şair Mehmed Avni NureddinBey ile Fatma Hanife Hanım'ın oğluolarak, 1900'de İstanbul Sarıyer'dedoğdu.Çeşitli kaynaklarda doğum yılı1899, 1900, 1902 olarak da belirtilensanatçı, ilkokulu Beyazıt İbtida-i Mek-tebi'nde okuduktan sonra SoğukçeşmeAskeri Rüştiyesi'nde, ardından Kadı-köy Sultanisi'nde öğrenim gördü.Münir Nurettin, henüz 10 yaşındaiken sesinin güzelliği fark edilince, Ye-niköylü Hasan Efendi'nin öğrencisiolan Ethem Bey'in, Kadıköy'deki Da-rülfeyzi Musiki Mektebi'ne devam ede-rek üç yıl sonra bu heyetle ilk konseri-ni verdi.
"hayatımda başka hİçbİR

meslek seçmeyİ aklıma getİR-
medİm"Ziya Paşa'nın başkanlığı dönemin-de parlak bir sınav vererek, o zamansadece Türk müziği öğretimi yapanDarülelhan adıyla faaliyet gösteren İs-tanbul Belediyesi Konservatuvarınagirmeye hak kazandı.Şark Musiki Cemiyetinin kurucularıarasında yer alan sanatçı, 1. Dünya Sa-vaşı'nın devam ettiği 1917'de, ailesi-nin isteği üzerine Macaristan'a tarımtahsiline gönderildi ancak musikiyeolan sevdası nedeniyle babasını iknaederek kısa süre sonra yurda döndü.Gazeteci Zeki Tükel'e verdiği bir rö-portajında, "Hayatımda başka hiçbirmeslek seçmeyi aklıma getirmedim.Düşünün bir kere, beni Macaristan'aziraat tahsiline göndermişlerdi. Butahsilde iken Türk musikisi yüzündenkitabın yaprağını açamadım." ifadeleri-ni kullanmıştı.Münir Nurettin Selçuk, bir dönemFenerbahçe'de futbol oynadı ve kulübüziyaret eden Mustafa Kemal Atatürk'lede burada tanışma fırsatı buldu.Musikiye ciddi şekilde bu yıllardabağlanan sanatçı, 1923'te askerlik hiz-metini yapmak üzere teğmen rütbesiy-le girdiği Muzıka-i Hümayun'da müez-zinliğe tayin edildi. Cumhuriyet ilanedilince aynı rütbeyle Ankara'daki "Ri-yaset-i Cumhur İncesaz Heyeti"ne da-hil olan sanatçı, Atatürk'ün maiyetindebulundu. Sanatçı, 1926'da Atatürk'tenizin alarak heyetten ayrıldı ve İstan-bul'a döndü.

PaRİs konseRvatuvaRında
şan, Pİyano ve solfej deRsleRİ
aldıMünir Nurettin Selçuk, İstanbul'daSahibinin Sesi Plak Şirketi'yle yaptığıanlaşmanın ardından musiki bilgisiniarttırmak için 1928'de gittiği Paris'tebir yıl kalarak Paris Konservatuvarın-da şan, piyano ve solfej dersleri aldı.Fransız tiyatrosunda tek başına veo tarihe kadar görülmemiş bir biçimve programla 1929'da ilk konserini ve-ren Selçuk'un performansı sanat çev-relerinde büyük yankı uyandırırken,"Münir Nurettin Ekolü" duyulmayabaşladı.Sanatçı aynı yıl Enise Hanım ile ev-lendi. Eşi 1966'da vefat eden Selçuk'unbu evliliğinden kızı Meral, Şehime Er-ton'la evliliğinden ise oğulları Timurve Selim dünyaya geldi.Sanatçının, 22 Şubat 1930'da Be-yoğlu'ndaki Fransız Tiyatrosu'nda ver-diği ilk solo konser, Türk musikisi kon-ser tarihinde bir dönüm noktası oldu.Usta sanatçılar Tanburi Mesut Ce-mil, kemençeci Ruşen Ferit, udi Nev-res, kanuni Artaki ve kemani Nubar'ınrefakatinde ilk defa frak giyilerek,ayakta, yepyeni bir üslupla konser di-siplini içerisinde ve mikrofonsuz ger-çekleşen performans, musikiye saygıve ciddiyet getiren yeni bir ekolün do-ğuşu kabul edildi.Usta besteci ve yorumcu, 1942'degirdiği Belediye Konservatuvarı İcraHeyeti'nden 1943'te ayrıldı.İstanbul Teknik Üniversitesi TürkMusikisi Konservatuvarında repertu-var dersleri de veren sanatçı, farklıformlarda 100'den fazla esere imzaattı. Selçuk, 1953'te İstanbul Radyo-su'nda müşavirlik göreviyle İcra Heye-ti Başkanı görevlerini üstlendi. aa

türk musikisinin
duayen ismi: Münir

Nurettin Selçuk

Kastamonu Üniversi-tesi tarafından haya-ta geçirilen "Tarihiİstiklal Yolu ve Kam-püs Dijital Müzesi"ile kentin tarihi öne-mi dijital olarak gele-ceğe taşınıyor.

ÜNİveRSİteNİN Dİjİtal MÜzeSİ 
Kastamonu'nun tarihini geleceğe aktarıyor

Roma 
İmparatorluğu'ndan 

kalan tarihi 
yerleşim: Nyon

İsvİçRe'nİn Cenevre kentine25 kilometre uzaklıktaki Nyon,yüzyıllardır bozulmamış tarihiyapısı ve Cenevre Gölü'nün kıyı-sındaki sakinliğiyle turistlerin il-gisini çekiyor.Vaud kantonuna bağlı, yakla-şık 23 bin kişinin barındığı Nyon,kalesi ve Prangins Şatosu gibiönemli yapılarının yanı sıraRoma kalıntılarıyla tarih meraklı-larını bir araya getiriyor.Tarihi milattan önce 50 yılınadayanan ve 2. yüzyıl başlarındaRoma İmparatoru Julius Ceasertarafından kurulduğu kabul edi-len Nyon, aynı zamanda limankenti olmasıyla da biliniyor.Bölgede 1996 yılında yapılankazı çalışmalarında ortaya çıkarı-lan amfi tiyatro ve yerin altındabulunan Roma Müzesi, turistlerinziyaretlerinde ilk sırayı alıyor.Müze, envanterinde bulunanyaklaşık 20 bin eserin yanı sıradönemin Roma şehrindeki gün-lük yaşamdan izler sunuyor.
"sadece İlgİnç taRİhİ

eseRleRİ seRgİlİyoRuz"Roma Müzesi sorumlusu Mali-ka Bossard, AA muhabirine, ken-tin Romalılar tarafından kuruldu-ğunu ve bulundukları yerde Ro-ma'ya ait yapılar olduğunu söyle-di. aa

Ressam Bedia Kiriş-çi ile Sabir Mehdiyev’inhazırladığı "MekanınGerçek Sahibi-Filistin'inOnurlu Direnişi" sergisisanatseverlerini izleni-mine sunuldu.Üsküdar Hüdayi Kül-tür Sanat'ta açılan sergi-deki eserlerin satışındanelde edilecek gelir, Yer-yüzü Doktorları aracılı-ğıyla Gazze’ye ulaştırıla-cak.AA muhabirine konu-şan ressam Bedia Kirişçi,dünyanın pek çok nokta-sında zulümlerin yaşan-dığına dikkati çekerek"Filistin'de, Doğu Türkis-tan'da, Arakan'da zulümvar. Şu an gerçekten yüreklerimizidağlayan, gündemde olan Filistin.İnsanlık ve vicdan adına gerçektenhiç kimsenin sessiz kalabileceğibir durum değil. Çünkü hiçbir ka-nun, hukuk tanımadan çocukların,bebeklerin katledildiği bir zulümvar." dedi.Kirişçi, vicdan sahibi insanlarınduaları ve eylemleriyle Filistin'inyanında yer aldığına işaret ederekşunları kaydetti:"Her zaman Filistin'in yanında-

yım ve destekçiyim. Bir sanatçıolarak ayrıca neler yapabilirimdiye düşündüm. Sanatımla da des-tek olmaya gayret ettim. Bugün debu sergi ile mekanın gerçek sahip-lerinin Filistinliler olduğunu söy-lemeye gayret ediyoruz. Ben biryaraya merhem olmak için yolaçıktım, inşallah Rabb'im kabuleder. Birçok sanatçı arkadaşım sa-natıyla bu davaya destek vermekistediler, destek verdiler. Ben buserginin başlığını belirlerken sana-tımla mekanın sahibinin kim oldu-

ğunu da hatırlatmak istedim."Sergideki eserlerin satışındanelde edilecek gelirin Yeryüzü Dok-torları aracılığıyla Filistinlileregönderileceğinin bilgisini de verenKirişçi, yüreği Filistinlilerle atanherkesi sergideki eserleri izleme-ye davet etti. Sergi açılışında,Azerbaycanlı ressam Sabir Mehdi-yev ve Yeryüzü Doktorları adınaMuhammed Fatih Şimşekoğlu dakonuşma yaptı. Toplamda 11 ese-rin yer aldığı sergi, 9 Mayıs'a ka-dar görülebilecek. aa

"Mekanın Gerçek Sahibi-Filistin'in 
Onurlu Direnişi" sergisi Üsküdar'da açıldı
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VEDA hutbesinde, Türk Milli Kültü-
ründe, B.M.insan hakları evrensel bil-
dirgesinde ve Avrupa insan hakları söz-
leşmesinde sapıklık ve sapkınlık hakkı,
LGBT hakkı, eşcinsel evlilik hakkı, ahlak
ve toplumların temelini oluşturan aile
kuram ve kurumunu dinamitleme hak-
kı bulunmamaktadır.

Dünyada böyle bir durum söz konu-
su değildir. 

Ahlak ve aile kuramı, bilindiği gibi
bu dünyada bireyi, halkları ve milletleri
diri ve ayakta tutan, bilinç ve şuurunu
öz benliğinde tutan, dejenerasyon ve
çürümeyi engelleyen, aynı zamanda
şeytan ve zalime başkaldıran, esaret ve
köleliğe tarih boyunca boyun eğmemeyi
sağlayan haysiyet ve varoluş abidesidir. 

İslam inanç ve medeniyeti ile Kutsi
yaşam felsemize göre ahlak; (İman, akıl
ve ahlak) medeni ve Kutsi yaşam tarzı-
mızın, maziden atiye ve genel-geçer tek
evrensel değerlerin üç temel direklerin-

den biridir. Bizim yaşam formumu-
za göre ahlak anlayışımızın temeli,
İslam inancımızdan gelmektedir. İs-
lamsız ahlak sonsuz akıl, bilinç ve
ruhtan yoksundur. Boş çuvalı ayakta
tutmak için çabalamaya benzer.

Yani ahlak ve aile Allah'ın emri,
Peygamberimizin kavlidir. 

Cumhuriyetimizin kurucusu
Gazi Mustafa Kemal'e göre, Cumhu-

riyet temeli ahlak ve kültür olan bir ül-
küdür. Yine Gazi Paşa’ya göre, aile Mille-
timizin en büyük güç ve başarı kaynağı
olup, erkek ve kadından oluşur.

Yani bizim medeniyet ve kültürü-
müze göre bireyimizin, halklarımızın ve
Milletlerimizin her alanda başarı, güç ve
ilerleme kaynağı, ruh ve mana kökü ah-
lak ve aile kuramlarıdır. Bu çelikleşmiş
realiteyi ezelden ebede hiç bir güç, fitne
kaynağı, emperyalist ve şeytan ocağı
değiştiremeyecektir. 

Şems’i Tebrizi’ye göre umut Al-
lah'tan, umutsuzluk ise şeytandandır.

Şimdi küresel soykırımcıların LGBT
oyununa gelen ve kapılan, emperyalizm
ile şeytanın kıskacındaki mutsuz ve
umutsuz kavmin akıl donduran fecaat
ve skandallarından birkaç örnek vere-
yim.

Mutsuz ve umutsuz kavmin sözü-
mona partisinin genel başkan yardımcı-
larından biri, LGBT’nin bir insan hakları

meselesi olduğunu belirtti. 
Mutsuz ve umutsuz kavmin söz ko-

nusu partisinin çeşitli kadroları, küres-
elcilerin fonladığı  sapık ve sapkınlarla
el ele ve kol kola girdiler; çeşitli yerel
yönetimleri ve belediye başkanlıkları
sapkın gruplarla işbirliği ve çalışma
alanları oluşturdular, toplumsal cinsi-
yetsizleştirme projeleri gerçekleştirdi-
ler hatta bazı belediyelerde eşitlik ve
toplumsal adalet daire başkanları çatısı
altında ahlak, aile, medeniyet ve Millet
düşmanı; Cumhuriyet, demokrasi, insan
hakları, özgürlükler, Atatürkçülük kav-
ram ve kuramlarının dibini oyan, dina-
mitleyen azmış ve sapkınlara, Lutilere
alan açtılar ve hayat öpücüğü verdiler. 

Mutsuz ve umutsuz kavmin sözü-
mona partisinin Ege Bölgesi'nin en bü-
yük şehirlerinden birisinin eski büyük-
şehir belediye başkanı, onlar için daire
başkanlığı kurduklarını ve LGBT’cilere
kapılarının ardına kadar açık olduğunu
ifade etti. 

Öte yandan Marmara Bölgesi'nin en
önemli şehirlerinden birisinin, bir mer-
kez ilçesi tarafından düzenlenen 23 Ni-
san Ulusal Egemenlik Çocuk Bayramı
etkinliğinde Milletin, ailelerin, küçücük
çocukların gözü önünde arsızca ve sap-
kınca; Cumhuriyet, egemenlik, çocuk
bayramı, Atatürkçülük, Milli irade, aile,
ahlak ve sofistike didaktik kutlamaların
ruhuna son derece aykırı bir şekilde

yarı çıplak bir kadınla bir erkek tarafın-
dan boru dansı yapıldı. 

Ayrıca geçtiğimiz yıllarda, bir kısım
ilk ve ortaöğretim okullarında, çeşitli
Milli bayram kutlamaları ile 10 Ka-
sım'da Atatürk'ü anma programlarında,
beyni çekilmiş öğretmenler tarafından,
akla, mantığa, bilime, inanca ve Türk
Milli Kültürüne; Cumhuriyete, Atatürk-
çülüğe ve insan hakları ile çocuk hakla-
rına aleni aykırı bir şekilde Cumhuriye-
timizin kurucusu Gazi Paşa'nın büstü
karşısında küçücük çocuklara secde et-
tirildiğini biliyoruz ve hatırlıyoruz. Akıl
ve kan dondurucu değil mi? 

23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk
Bayramı, Cumhuriyet, demokrasi, Ata-
türkçülük ahlak ve aile kuramlarının di-
bini oymak mıdır, sapkınlara alan aç-
mak mıdır, birey/aile/Milleti çürütmeye
çalışanlara yol yapmak mıdır, toplumu
cinsiyetsizleştirmek için çırpınmak mı-
dır, çocukların ve ailelerin önünde boru
dansı yaparak kutlama yapmak mıdır? 

Cumhuriyetimizin kurucusu Gazi
Paşa, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Ço-
cuk Bayramını çocuklara, boru dansı
yapmak için mi armağan etti? 

Beyin çapınız, ufkunuz, derinliğiniz,
vizyonunuz, misyonunuz, kültürünüz,
medeniyetiniz, inancınız, çağdaşlığınız,
entelektüel kapasiteniz bu kadar mı? 

Çok yazık! 
Hazin! 

Ancak, yukarıda açıkladığım tüm
hususların ışığında ve sonucunda
umutsuzluk ve karamsarlık bize düş-
mez. 

İnanç, ahlak, akıl ve bilim ışığında
bizim işimiz; mutsuzluk, umutsuzluk ve
karamsarlık değildir. 

Bizim işimiz iman, ahlak ile akıl ve
bilimin ışığında çalışmak, umutlu ol-
mak, sabırlı olmak ve son nefesimize
kadar mücadeleye devam etmektir.

Dünyada sömürgeci, işgalci ve istila-
cı, küresel soykırımcıların; siyonist, em-
peryalist ve kapitalistlerin; tek dünya
imparatorluğu kurmak isteyenlerin, çok
kutuplu uluslararası sistemin (Yeni
Dünya Düzeninin) kurulması sonucun-
da, kaybetmeleri ve yenilmeleriyle bir-
likte içimizdeki mandacı ve himayeci-
ler; Kutsiyetimiz, aile, ahlak, Millet,
Cumhuriyet ve Atatürk düşmanı LGBT
ve sapkın seviciler, mutlu ve umutlu ol-
ması yasaklanmış, yalana tapan lanet-
lenmiş kavim buharlaşacak, gökyüzüne
yükseleceklerdir.

Vakti ve saati geldiğinde Hak, Nur,
barış, demokrasi, adalet, gönenç, terak-
ki ve sofistike aydınlık tüm dünyaya ve
gönüllere yayılacaktır. 

Bu dünyada kuru kuru yaşayan, boş
boş nefes alan; maddiyata, şeytana ve
yalana tapanlar ile bebekler ve çocukla-
rı katleden, insanlığı soykırıma uğratan
zalimler hariç!   

Saygı ve selamlarımla…

ZEKİ ÖZDEMİR

BORU 
DANSI 
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MARMARA MÜSİLAJI ALARM VERİYOR
Orta Doğu Teknik Üniversitesi (ODTÜ) Deniz Bilimleri Enstitüsünden bilim in-
sanlarının hazırladığı, Marmara Denizi'ndeki müsilajın son durumunu gös-
teren harita, 2021'deki yoğun müsilaj dönemiyle büyük benzerlik gösteriyor.

ODTÜ Deniz Bilimleri Enstitüsünden 15 
bilim insanı, Bilim-2 araştırma gemisi ile 
Marmara Denizi'nde 10 gün boyunca 60 ayrı 
istasyonda inceleme yaptı.

Enstitünün yaptığı en kapsamlı müsilaj 
seferi olan ve geçen hafta tamamlanan çalışma 
kapsamında, çeşitli derinliklerden numuneler 
alınarak gemideki laboratuvarlarda analiz 
edildi. Gemi seferi öncesinde de yüksek çözü-
nürlüklü, otonom deniz araçlarıyla 1 ay boyun-
ca veri toplandı. Toplanan verilerin analizleri 
sonucunda Marmara Denizi’ndeki müsilaja 
neden olan ve olabilecek kirlilik, tuzluluk, 
sıcaklık, klorofil, fitoplankton, zooplankton, 
oksijen ve ışık miktarı ile bulanıklığın nedenle-
rine ilişkin bulgular elde edildi.

Bu bulgular, enstitünün 2021 yılında 
yapılan müsilaj çalışmalarındaki verileriyle 
kıyaslandı.

Analizler sonucunda ortaya çıkan verilerle 
2021’den günümüze evreleri ortaya koyacak 
şekilde 3 ayrı harita hazırlandı. Bunların ilki, 
Haziran 2021’de müsilajın en yoğun şekilde 
görüldüğü döneme ait harita oldu. Eylül 2021’i 
gösteren ikinci haritada, müsilajın azaldığı ve 
temizleme çalışmalarının etkili olmaya başla-
dığı görüldü.

Nisan 2025’i gösteren üçüncü harita müsi-
lajın yeniden yoğunlaşmaya başladığını, 2021 
Haziran ayına benzer şekilde denizin neredey-
se tamamını kapladığını ortaya koydu.

“Karadeniz’den girecek su belirleyici 
olacak”

AA muhabirinin sorularını yanıtlayan 
ODTÜ Deniz Bilimleri Enstitüsü Müdürü Prof. 
Dr. Barış Salihoğlu, kapsamlı bir müsilaj hari-
talandırması yaparak bu dönemle 2021’deki 
ağır müsilaj dönemini ve müsilaj sonrası döne-
mi karşılaştırdıklarını belirtti.

Salihoğlu, 2021’deki müsilajdan önce Ka-
radeniz suyunun girişinde 10 aylık bir düşüş 
gördüklerini, şu andaki tablonun da buna 
benzediğini, kirlilik yükü ve oksijen azlığının 
yüksek seyrettiğini vurguladı.

Çanakkale’den itibaren, Marmara Deni-
zi’ndeki her bölgede müsilaj tespit ettiklerini 
aktaran Salihoğlu, 2021’deki kadar yoğun 
müsilaj dağılımı olmadığını, müsilajın yüzeye 
henüz çıkmadığını, daha çok ara tabaka olarak 
adlandırdıkları 20-30 metrede bulunduğunu 
söyledi.

Salihoğlu, “Şu an baktığımızda başlangıç ev-
resi gibi görünüyor. Çünkü fitoplankton dedi-
ğimiz organizmaların yoğun ürediğini görüyo-
ruz. 2021 Haziran’ında da bunu görmüştük. Şu 
anda bir tüketim başladığını da görmüyoruz. 
Dolayısıyla bu üretimin bir süre daha devam 
edeceği kesin gibi. Devam edecek üretim daha 

yoğun bir müsilaja yola açar mı? Bizim hipote-
zimize göre bunun belirleyicisi Karadeniz’den 
girecek su olacak.” dedi.

Karadeniz’in daha fazla yağış ve nehir girdi-
si almasının iki deniz arasındaki su değişimini 
sağladığını anlatan Salihoğlu, iklim değişikli-
ğiyle beraber artan kuraklıkla bunda bir azal-
ma gördüklerini ve bu durumun kendilerini 
kaygılandırdığını ifade etti.

Marmara’nın üst suyunun değişmesi için 
Karadeniz’den girdi gerektiğini dile getiren Sa-
lihoğlu, bu düştükçe Marmara’nın üst suyunun 
değişmeyeceğini, Çanakkale’den su çıkışının 
da yavaşlayacağını kaydetti.

“Kurak dönemler müsilajı etkiler”

Müsilajın sebebi olarak durağanlığın gös-
terildiğini söyleyen Salihoğlu, sözlerini şöyle 
sürdürdü:

“Esas durağanlık, bizim hipotezimiz, Kara-
deniz’den giren suyun azalmasıyla Marmara 
üst suyunun Akdeniz’e doğru itilmesinin azal-
ması. Bunun müsilaj öncesi dönemlerde hep 
azaldığını gördük. Şu an burada kurak dönem-
lerden geçiyoruz, belki bundan sonraki yıllar 
kurak devam edecek. Dolayısıyla Marmara’da 
müsilaj riski şu anda düşündüğümüzden de 
fazla artmış durumda. Müsilaj riski artık her 
zamankinden daha fazla çünkü kurak dönem-
ler müsilajı tetikler.”

Müsilajın 2021’deki kadar yoğun olabilece-
ğine dikkati çeken Salihoğlu, en büyük riskin 
oksijen azlığı ile kirlilikteki yüksek değerler 
olduğunun ve bunların bir an önce düşürülme-

si gerektiğinin altını çizdi.

Salihoğlu, şu değerlendirmelerde bulundu:

“Haziran gibi daha net bir tablo göreceğiz. 
Tabii müsilaj denizin altında olduğu sürece 
çok dikkati çekmiyor. Yüzeye çıktığı takdirde 
dikkat çekiyor. Müsilajın hangi şartlarda yü-
zeye çıkacağı ayrı bir konu ama özellikle uzun 
süren, durağan bir dönemde sonra boğazdan 
hızlı bir jet girdisi bu derin suyun yüzeye 
çıkmasına ve bu fiziksel etkenler müsilajın da 
kümelenip yüzeye çıkmasına yol açıyor. Eğer 
yoğun müsilaj oluşursa o zaman yüzeyde de 
müsilajı görmeye başlama olasılığımız yüksek.”

“Daha düşük oksijen, daha kırılgan bir 
Marmara demek”

Bilimsel Seferler Koordinatörü Dr. Ha-
san Örek ise müsilajın tetikleyici nedeninin 
denizin içindeki üretim, üretimin en önemli 
faktörünün ise ışık ve suyun içindeki besin 
elementleri olduğunu kaydetti.

Örek, çok aşırı alg üretiminden sonra genel-
likle müsilaj oluştuğuna işaret ederek “Şu anda 
alg üretimi hemen hemen tüm deniz basenin-
de çok yüksek düzeyde. Bizim bulgularımızda 
Marmara’nın her yerinde bir müsilaj var, 2021 
yılı kadar dramatik değil. Ancak o seviyeye 
gelip gelmeyeceğini bilemeyiz tabii ki. Hava-
ların ısınmasıyla üretimin daha da artacağını 
düşünüyoruz. Üretim artarsa ve gerekli stres 
faktörleri de müsilaj olmasını tetiklerse, bu 
müsilajın ölçeği büyüyebilir, artabilir.” uyarı-
sında bulundu.

Marmara’da şartların her zaman müsilaja 
uygun olduğu tespitini paylaşan Örek, Karade-
niz kıyılarında son yıllarda görülen müsilajın 
Marmara’yı her organik yük gibi olumsuz 
etkileyebileceğinden bahsetti.

Örek, “Marmara bütçesine giren her or-
ganik yükün faturası oksijene kesilir günün 
sonunda. Daha düşük oksijen, daha kırılgan 
bir Marmara demek. 2022 yılında Marmara 
Denizi’nde müsilaj etkisi kaybolmuştu. Ancak 
şimdi, 2025 Nisan ayı itibarıyla yaptığımız ta-
ramalarda, Marmara’nın her bölgesinde tekrar 
müsilaj tespit ettik. Üstelik bu kez sadece kör-
fezler ve kapalı alanlarda değil, açık denizlerde 
de müsilaj var.” sözlerini sarf etti.

“Su sıcaklığının artmasıyla müsilaj tüm 
yüzeye yayılabilir”

Doktor Öğretim Üyesi Mustafa Mantıkcı da 
şu anda 15-25 metre arasında müsilajın aktif 
olarak önlerinde durduğu ve su sıcaklığının 
bu derinliklerde 10-11 derece olduğu bilgisini 
paylaştı.

Marmara’nın yüzeyinin oksijen bakımından 
bu dönemde iyi göründüğüne ancak yüzey 
sularının ısınması ile oksijen tüketiminin 
hızlanacağına değinen Mantıkcı, “2021 yılında 
olduğu gibi haziran ayında su sıcaklığının art-
masıyla müsilaj tüm yüzeye yayılabilir. Şu anda 
bir şeyin arifesindeyiz, müsilaj Marmara’nın 
her tarafında var fakat soğuk su içerisinde şu 
an. Bunun ısınacağı versiyonunu göreceğiz 
aslında.” ifadesini kullandı. (AA)
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ameriKan Basketbol Ligi(NBA) play-off 'larında milli oyun-cu Alperen Şengün'ün "double-do-uble" yaptığı maçta Houston Roc-kets, Golden State Warriors'a 104-93 yenilerek seride 2-1 geriyedüştü.NBA play-off 'larına 4 maçla de-vam edildi. Batı Konferansı'nı ikin-ci sırada bitiren Rockets, play-offilk tur serisi üçüncü maçında kon-ferans 7'ncisi Warriors'a konukoldu.Rockets'ta yaklaşık 33 dakikasüre alan milli basketbolcu Alpe-ren Şengün, 15 sayı, 11 ribaunt ve4 asistle oynadı. Fred VanVleet 17ve Dillon Brooks 13 sayı kaydetti.Seride 2-1 öne geçen Warri-ors'ta ise Stephen Curry 36 sayı, 7ribaunt, 9 asist ve Buddy Hield 17sayıyla mücadele etti.
Tur aTLayan iLK TaKım

THunderBatı Konferansı birincisi Okla-homa City Thunder, 8. sıradanplay-off 'lara kalan Memphis Grizz-lies'i 117-115 yenerek ilk tur seri-sini 4-0 kazandı ve konferans yarıfinallerine yükselen ilk takımoldu.Thunder'da Shai Gilgeous-Ale-xander 38 sayı, 5 ribaunt, 6 asistve Jalen Williams 23 sayı, 4 riba-unt, 5 asistlik performans sergile-di. Ev sahibi Grizzlies'te ise ScottyPippen Jr'ın 30, Desmond Bane veSanti Aldama'nın 23'er sayısı mağ-lubiyeti önleyemedi.
nuggeTs son saniye sma-

cıyLa KazandıBatı Konferansı'nı 4. sırada bi-tiren Denver Nuggets, play-off ilktur serisi 4. maçında konferans5'incisi Los Angeles Clippers ilekarşılaştı.Nikola Jokic'in üç sayılık atışın-da çembere değmeyen topu süredolarken smaçla tamamlayan Aa-ron Gordon, konuk ekip Nuggets'a101-99'luk galibiyeti getirdi ve se-riyi 2-2 yaptı.Clippers-Nuggets mücadelesi,NBA'de anlık pozisyon kayıtlarınıntutulmaya başlandığı 1997-1998sezonundan beri son saniye sma-cıyla biten ilk karşılaşma oldu.Nuggets'ta Jokic 36 sayı, 21 ri-baunt, 8 asist, Michael Porter Jr 17sayı, 4 ribaunt, Christian Braun 17sayı, 7 ribaunt, 5 asist ve AaronGordon 14 sayı, 6 ribaunt, 5 asistüretti.Jokic, Kareem Abdul-Jabbar,Wilt Chamberlain ve Elgin Bay-lor'dan sonra bir NBA play-off ma-çında en az 35 sayı, 20 ribaunt, 8asist üreten 4. oyuncu olarak tari-he geçti.Clippers'ta ise Kawhi Leo-nard'ın 24 sayı, 9 ribaunt, NormanPowell'ın 22 sayı, 4 ribaunt ve Ivi-ca Zubac'ın 19 sayı, 12 ribauntlukkatkısı, mağlubiyeti engelleyeme-di. Eşleşmenin galibi, Batı Konfe-ransı yarı finalinde Thunder'ın ra-kibi olacak.
sonuçLarMiami Heat-Cleveland Cavali-ers: 87-124 (0-3)Memphis Grizzlies-OklahomaCity Thunder: 115-117 (0-4)Los Angeles Clippers-DenverNuggets: 99-101 (2-2)Golden State Warriors-HoustonRockets: 104-93 (2-1) aa

NBA play-off'larında 
Alperen Şengün'ün 
"double-double"ı 

Rockets'ın
galibiyetine yetmedi

Bodrum FK Teknik DirektörüJose Morais, Samsunspor maçınınardından, "Üzgünüz, şunu söyleyebi-lirim, biraz bugün sanki kazanmamı-zı istemediler gibi. Burada hakembile değildi belki başkası bizim ka-zanmamızı istemedi" dedi.Trendyol Süper Lig'in 33. hafta-sında Bodrum FK, sahasında Sam-sunspor'a 2-1 mağlup oldu. Maçınardından düzenlenen basın toplantı-sında Bodrum FK Teknik DirektörüJose Morais açıklamalarda bulundu.Morais, "Öne geçtikten sonra VAR'ınenteresan kararıyla aleyhimize pen-altı verildi ki burada rakibimizin bileverilen karara inandığını düşünmü-yorum. Bize verilen penaltı ile de-vam edecek olursam topun geliş anı-nı görüyorsunuz, kaleci topu almakiçin çıktı ve topu kontrol ettiği andaorada rakipten herhangi bir oyuncu-nun olmadığı ya da herhangi bir ra-hatsızlık vermediği bir anda top ka-

lecimizin ellerindendüşerken, top takımarkadaşının neresineçarptı da penaltı ve-rildi onu biz anlaya-madık" diye konuştu.Morais maçtaolan kararları daeleştirerek "İkinciyarıyı aslında domi-ne ettik ama yetme-di. İki pozisyondanbirini gole çevirdikaslında ama gol deverilmedi. Attığımızgolün 1'i belki ofsayttı, belli bir şe-kilde kabul edebiliyoruz ama rakibeverdiğiniz penaltı gibi bize de bupenaltıyı verebilirdiniz. Bence netbir penaltıydı hakemde penaltı ver-di. VAR neden bu konuya müdahaleedip hakemin kararını değiştirmeyeçalıştı" ifadelerini kullandı.Birilerinin Bodrum FK'nın ka-

zanmamasını istediğini vurgulayanMorais, "Üzgünüz şunu söyleyebili-rim, biraz bugün sanki kazanmamızıistemediler gibi. Burada hakem biledeğildi belki başkası bizim kazan-mamızı istemedi. Gol atarlarsa bunubir şekilde vermeyelim gibi başkala-rı tarafından alınmış karar gibi gö-züküyordu. Sonucun adil olmadığınıdüşünüyorum" açıklamasında bu-

lundu.  Morais, oyuncularına oyun-cularına ve taraftarlarına teşekkür-lerini sunarak, "Oyuncularımızı veoluşturdukları ambiyanstan dolayıtaraftarlarımızı tebrik ediyorum.Oyuncularım kalpten oynadılar. Ce-zalandırıldığımızı düşünüyorum.VAR kararları bizim buradan istedi-ğimiz sonucu almamızı engelledi"dedi. istiklal.com.tr

ispanya futbol Kral Kupası'nı, finalmaçında Real Madrid'i 3-2 mağlup edenBarcelona kazandı.Karşılaşmaya iyi başlayan Barcelona28. dakikada Lamine Yamal'ın asistindePedri'nin attığı golle 1-0 öne geçti.İlk yarının 30 dakikalık bölümünderakip kaleye şutu olmayan ve oyun kur-makta zorlanan Real Madrid, yenik du-ruma düştükten sonra Barcelona cezasahasında tehlike yarattı.Eflatun beyazlıların, Bellingham ilebir golü ve Vinicius ile bir penaltı pozis-yonu, öncesindeki ofsayt nedeniyle iptaledildi. Takımlar soyunma odasına Bar-celona'nın 1-0'lık galibiyetiyle gitti.Real Madrid'de teknik direktör Car-lo Ancelotti, ikinci yarı Rodrygo'nun ye-rine Kylian Mbappe'yi oyuna alarakbaşladı.İtalyan teknik adam, 55. dakikadaDani Ceballos'un yerine milli futbolcuArda Güler'i, Lucas Vazquez'in yerinede Luka Modriç'i sahaya aldı.Beraberlik için Katalan takımına bü-yük baskı kuran Real Madrid, aradığı

golü 70. dakikada ceza sahası çizgisininhemen dışından Mbappe'nin kullandığıserbest vuruşta buldu.Baskısını devam ettiren eflatun be-yazlılar, 77. dakikada Arda Güler'in kul-landığı kornerde ceza sahasında iyiyükselen Tchouameni'nin kafa vuruşuy-la 2-1 öne geçti.Bu dakikadan itibaren atak oynamasırası Barcelona'ya geçerken, Katalanekibi 84. dakikada yine Yamal'ın asistiy-le bu kez Ferran ile skora bir kez dahaeşitliği (2-2) getirdi.Karşılaşmanın uzatmalarının oy-nandığı 95. dakikada Asencio'nun, Rap-hinha'yı düşürdüğü pozisyonda başha-kem Ricardo de Burgos Bengoetxeapenaltı noktasını gösterdi.Bengoetxea, pozisyona çok yakın ol-masına rağmen VAR odasından gelenuyarı sonrasında pozisyonu VAR'da birkez daha izleyerek, penaltı kararını ip-tal etti.Hakem tartışmalı pozisyonda kendi-sini yere atarak hakemi aldatmaya yel-tendiği için Barcelonalı Raphinha'ya

sarı kart gösterdi.Maç normal süresinde 2-2 sona er-mesinin ardından uzatmalara geçildi.Karşılıklı ataklarla geçen uzatmalar-da, fizik üstünlüğü daha fazla öne çıkanBarcelona'nın galibiyet golünü 116. da-kikada Jules Kounde attı.İlerleyen dakikalarda Mbappe'ninceza sahasında düşürüldüğü bir pozis-yonda ilk penaltı noktasını gösteren ha-kem, daha sonra pozisyonun ofsayt ol-ması nedeniyle kararını iptal etti.Barcelona, uzatmalara giden karşı-lamayı 3-2 kazanarak, Kral Kupası'nı32. kez müzesine götürdü.Real Madrid'de yedek kulübesindeoturan Rüdiger ve Lucas Vazquez, hake-me yaptıkları itiraz nedeniyle kırmızıkart gördü.Katalan ekibi, bu sezon ezeli RealMadrid'e karşı oynadığı tüm maçlarıkazandı. Diğer yandan kupanın, karşı-laşma öncesinde havadan, dron üzerin-de ayakta duran bir kişi tarafından sa-haya indirilmesi önemli anlardan birioldu. aa

Göztepe, Süper Lig'de
bugün Başakşehir'i

konuk edecek
TrendyoL Süper Lig'in 33. hafta-sında Göztepe, bugün RAMS Başakşehirile karşılaşacak.Gürsel Aksel Stadı'nda oynanacak vesaat 20.00'de başlayacak Göztepe-RAMSBaşakşehir karşılaşmasında hakem Ka-dir Sağlam düdük çalacak.Hafta içinde Ziraat Türkiye Kupasıyarı finalinde Trabzonspor'a 2-0 yenile-rek kupaya veda eden İzmir ekibi, ligdede çıktığı son 11 maçta galibiyet yüzügöremedi.Sarı-kırmızılı ekip, ligde oynadığı 30karşılaşmada 10 galibiyet, 10 beraberlikve 10 mağlubiyet sonucunda topladığı40 puanla 10. sırada yer alıyor.Göztepe'de sakatlıkları nedeniyle se-zonu kapatan Djalma Silva ve Isaac Soletile yine sakatlıkları bulunan Juan Santosda Silva ve Novatus Dismas Miroshi, bumaçta forma giyemeyecek.RAMS Başakşehir ile ligde 11 kezkarşılaşan Göztepe, bu müsabakalarda 4galibiyet, 1 beraberlik ve 6 mağlubiyetyaşadı. aa

Kariyerinde çok sayıda ma-dalya bulunan Buse Naz, Tokyo2020 Olimpiyatları'nda 51 kiloda,Paris 2024 Olimpiyatları'nda 50 ki-loda gümüş madalya kazanarak adı-nı Türk kadın boks tarihine yazdır-dı. Sırbistan'da mart ayında düzen-lenen Dünya Şampiyonası'nda da 52kiloda gümüş madalya elde edenBuse Naz, organizasyonun ardındanhedefine koyduğu Los Angeles 2028Olimpiyat Oyunları için çalışmaları-na başladı.Milli boksör, Kastamonu Olimpi-yat Hazırlık ve Kamp Eğitim Merke-zi'nde çalışmalarını yoğun şekildesürdürüyor.Buse Naz Çakıroğlu, AA muhabi-rine yaptığı açıklamada, Paris Olim-piyatları'ndan sonra birkaç aylıkdinlenme sürecinin olduğunu, dahasonra Sırbistan'da düzenlenen Dün-ya Şampiyonası'na katıldığını söyle-di. Bu yıl öncelikli hedefinin WorldBoxing'in düzenleyeceği ve olimpi-yatın ilk önemli etaplarından biriolan Liverpool'daki Dünya Şampiyo-nası olduğunu hatırlatan Buse Naz,"Kampta hazırlanmaya başladık.World Boxing'e hazırlık sürecinde

önümüzde 'World Cup'lar olacak.Önümüzdeki haftalarda takım arka-daşlarım Polonya'da ilk etapta ringeçıkacak. Ben biraz dinlenmek için oturnuvaya katılmayacağım. Kazakis-tan'daki turnuvaya katılacağım."dedi.Çalışmaların verimli geçtiğinianlatan Buse Naz, Kastamonu kam-pının ardından İstanbul'da kampyapacağını ifade etti.
- "Hedef Los angeLes 2028"Hedeflerinden bahseden BuseNaz, şunları söyledi:"Olimpiyatlarda mücadele etmişbir sporcunun en büyük hayali yine

olimpiyatlarda mücadele etmektir.Benim şu an uzun vadedeki hede-fim, 2028'de üçüncü olimpiyatımdaolmak. Orada tekrar altın madalyaiçin savaşmak. Olimpiyata kadarönümdeki süreçte bir Dünya Şampi-yonası, Avrupa Şampiyonası sonraAvrupa Oyunları olacak. Paris Olim-piyatları'na nasıl hazırlandıysam,yine tekrar oraya namağlup şekildegitmek istiyorum. Programımız oşekilde ilerliyor. Şu anda boks anla-mında kendime koyduğum hedefLos Angeles 2028."Boksta altyapının önemindenbahseden Buse Naz, kendisini örnek

alarak boksa başlayan sporcularıgördükçe büyük mutluluk duyduğu-nu anlattı.Kadın boksunun ilerleyişinin buşekilde artarak devam edeceğinikaydeden Buse Naz, "Şu an alttangelen birçok sporcu var. Belki bizleriçin son olimpiyat olacak ama onlariçin iki üç olimpiyat daha olabilecek.Bizim onlardan isteğimiz, bizim gibionlardan sonra gelecek nesillere ör-nek olmaları. Bizi gururlandırıyorböyle olması. Sadece boksa değilher türlü branşa yönlenen kız ço-cuklarının olması bizi mutlu ediyor."diye konuştu. aa

Buse Naz Çakıroğlu'nun hedefi Los Angeles
2028 Olimpiyatları'na namağlup gitmek

İspanya'da Kral Kupası'nın 
sahibi Barcelona oldu

Jose Morais: "Kazanmamızı istemediler"

Olimpiyatlarda üstüste madalya kaza-nan ilk Türk boksörBuse Naz Çakıroğlu,Los Angeles 2028Olimpiyat Oyunla-rı'na namağlup git-mek istiyor.
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Türk mitolojisi
dijital oyun olacak

Yerli teknoloji şirketi, Türk mitolojisinden ilham 
alarak aksiyon ve macera kategorisinde geliştirdiği 
dijital oyunla küresel pazara açılmaya hazırlanıyor.

AA muhabirinin edindiği 
bilgiye göre, 2015 yılında ku-
rulan ve finans, oyun, dijital 
yayıncılık ve altyapı teknolo-
jileri gibi birçok farklı alanda 
faaliyet gösteren firma, Türk 
mitolojisinden esinlenerek 
hazırladığı video oyununu 
kısa sürede çevrim içi plat-
formlara açmayı planlıyor.

"Olpamis" adıyla meraklı-
larıyla buluşmaya hazırlanan 
oyunla, kültürel köklerin 
evrensel bir dille anlatılması 
hedefleniyor.

Hedef, dünyanın önde gelen 
dijital oyun platformunda 
yer almak

Roof Stacks firması 
kurucusu Burak Soylu, AA 
muhabirine, yaklaşık iki yılda 
hazırladıkları ve geliştirme 
aşamasına devam ettikleri 
projeyi anlattı.

Dijitalleşen dünyanın oyun 

sektörünü de değiştirdiği-
ni belirten Soylu, önceden 
CD’lerden alınan oyunların 
artık çevrim içi platformlara 
yüklendiğini söyledi.

Soylu, çevrim içi oyun 
dağıtım şirketi olan Steam’in, 
bu alanda dünyada önemli 
bir platform olduğuna işaret 
ederek, “Biz metroidvania 
(aksiyon ve macera) tarzın-
da oyun üretiyoruz. Bu, söz 
konusu platformda üretile-
bilecek en zor oyun katego-
risidir. Biz oyun dünyasının 
profesyonellerinin olduğu 
Steam’i kendimize hedefle-
dik. Evrensel olamazsak milli 
fayda sağlayamayız. Türk 
kültürünü, Türk dünyasının 
hassasiyetlerini anlatan bir 
oyun yapıyoruz. Bizim ana 
karakterimiz bir kurt, bunun-
la kardeşlik hukuku üzerine 
kurulmuş güzel bir hikayeyi 
anlatarak oyun dünyasına 
kendi milli duygu ve hassasi-
yetlerimizi aktarabileceğimi-

ze inanıyoruz.” dedi.

Geliştirdikleri Olpamis 
oyunuyla kasım ayında Steam 
platformunda yer almayı 
planladıklarını kaydeden Soy-
lu, Haziran 2026’da da tüm 
platformlarda oyun severlerle 
buluşacaklarını ifade etti.

Soylu, Ankara’da düzenle-
nen 7. Verimlilik ve Teknoloji 
Fuarı’nda oyunun ilk tanıtı-
mını yaptıklarını, yurt dışında 
da Almanya’nın Hamburg 
kentinde oyun tutkunlarıyla 
bir araya geleceklerini anlattı.

“Web3 ve Fintech teknoloji-
lerinde Turcorn çıkarmayı 
hedefliyoruz”

Sektöre yönelik hedefle-
rine ilişkin bilgi veren Soylu, 
“Olpamis’i 3 milyon kopya 
satabilmek, hedeflerimizi 
tutturursak 100 milyon dolar 
gelir elde etmek istiyoruz. 

Biz şirket olarak iki Turcorn 
çıkaracağımızı düşünüyoruz. 
Özellikle Web3 ve Fintech 
teknolojilerinde Turcorn 
çıkarmayı amaçlıyoruz.” diye 
konuştu.

Soylu, Türkiye’de ilgili 
kurum ve kuruluşların oyun 
dünyasını geliştirmek için 
çeşitli çalışmalar yaptığına da 
işaret ederek, şunları kaydet-
ti:

“Oyun dünyasındaki başa-
rı, bence bir oyunu 1 milyar 
dolara satmak değil, 1 milyar 
dolara bir oyun şirketini satın 
almaktır. Biz bunun habitatını 
kurmaya çalışıyoruz. Bir ayda 
bir oyun çıkartmayı değil de 
oyun dünyasında söz sahibi 
olmaya çalışıyoruz. Hedefle-
rimize ulaşır ve bu konuda 
başarılı olursak, oyun dünya-
sında ürün geliştirme yakla-
şımını oluşturmayı hedefliyo-
ruz.” (AA)

TÜRKSAT’tan uçaklara
internet projesi

TÜRKSAT Genel Müdürü 
Atalay, uydu üzerinden sağla-
dıkları uçak içi internet hiz-
metiyle yolcuların gökyüzün-
de de dünyayla bağlantılarını 
sürdürebileceğini belirterek, 
“Bu yıl AJet uçaklarında hiz-
mete girmesini planlıyoruz.” 
ifadesini kullandı. TÜRK-
SAT’tan yapılan açıklamaya 
göre, Genel Müdür Ahmet 
Hamdi Atalay, Ankara Medi-
pol Üniversitesi İktisadi İdari 
ve Sosyal Bilimler Fakültesi 
ile Yönetişim Bilişim Sistem-
leri Enstitüsünün ortaklaşa 
düzenlediği 9. Ulusal Yöne-
tim Bilişim Sistemleri (YBS) 
Zirvesi’ne katıldı.

Atalay, burada yaptığı 
konuşmada, teknolojinin son 
40 yılda gösterdiği büyük 
ilerlemeye dikkati çekerek, 
“40 yıl önce bulunduğumuz 
yeri tahayyül bile edemezdik, 
bugünse 40 yıl sonrasını ön-
görmek imkansız hale geldi. 
Artık büyük veri var ve onu 
işleyebilecek işlemci gücüne 
de sahibiz. Küresel veri bü-
yüklüğü her 1,5 yılda bir in-

sanlık tarihi boyunca üretilen 
bilgiyi ikiye katlıyor. Bugün 
dünyada 178 zettabayt veri 
üretilmiş durumda. Bu veriler 
hem servet hem de doğru 
yönetilmediğinde büyük bir 
derttir.” değerlendirmesinde 
bulundu.

Verinin bugün altın ve pet-
rolden daha değerli olduğunu 
vurgulayan Atalay, yapay 
zekanın insan zekasının işlem 
kapasitesine yaklaşmasının 
2050 yılı civarında gerçek-
leşmesinin öngörüldüğünü 
bildirdi.

Atalay, Türk mühendisle-
rinin dünya çapında yetenek-
lere sahip olduğuna dikkati 
çekerek, “Dünyanın en iyi 
mühendislerine sahibiz. Tek 
ihtiyacımız disiplin. Daha 
fazla çalışarak çok daha başa-
rılı olabilirsiniz, olmalısınız.” 
mesajını verdi.

Kurumun devam eden 
projelerine ilişkin de bilgi 
veren Atalay, yerli ve milli im-
kanlarla geliştirilen Türksat 

6A uydusunun yakın zaman-
da hizmete alındığını ve bu 
projeyle Türkiye’nin kendi 
haberleşme uydusunu üre-
tebilen sayılı ülkeler arasına 
girdiğini hatırlattı.

Atalay, uçak içi internet 
projelerine ilişkin de şu ifade-
leri kullandı:

“Türk Hava Yolları işbirli-
ğiyle uçaklarda kesintisiz ve 
yüksek hızlı internet hizmeti 

sunulmasına yönelik çalış-
malar devam ediyor. Uydu 
üzerinden sağladığımız uçak 
içi internet hizmetiyle yolcu-
lar, gökyüzünde de dünyayla 
bağlantılarını sürdürebile-
cek. Bu alanda sunduğumuz 
çözümler hem teknolojik hem 
de milli bir kazanımdır. Bu 
yıl içinde AJet uçaklarında 
hizmete girmesini planlıyo-
ruz. Daha sonra da tüm THY 
uçaklarına bu hizmeti sağla-
yacağız.”(AA)

"Kuantum çağının"
kapısı açılıyor

SON dönemin en 
dönüştürücü teknolojilerin-
den biri olarak kabul edilen 
temel kuantum şifreleme 
teknikleri, erişilebilir ciha-
zlarla bu alandaki araştır-
macılar ve öğrenciler için 
yeni bir çağa kapı aralıyor.

Türk savunma ve havacılık 
sanayisinde 27 yıllık biri-
kime sahip olan, sektörün 
önde gelen firmalarında 
sorumluluklar üstlenen Gani 
Göral, Kuanticy ile kuantum 
teknolojilerine yoğunlaştı. 
Kuantum teknolojilerinde 
işlem, cihaz, donanım, yazılım 
ürünlerine, mühendis-
lik, danışmanlık ve eğitim 
hizmetlerine odaklanan 
Kuanticy, Çinli bir üretici ile 
yaptığı iş birliği ile SPINQ 
Triangulum Mini bilgisayarını 
Türkiye’de bu alanda çalışan 
araştırmacı, eğitimci ve 
öğrencilerle buluşturdu.

Nükleer manyetik rezo-
nans (NMR) teknolojisine 
dayalı, oda sıcaklığında 
çalışan, 3 kübit kapasiteli 
taşınabilir kuantum bilg-
isayarı Triangulum Mini, 
özellikle eğitim kurumları 
ve bilim meraklıları için 
tasarlandı. Cihaz, kuantum 
bilişimin temel prensiplerini 
öğrenmek ve uygulamalı den-
eyler yapmak isteyenler için 
fırsat sunuyor. Kullanıcılar, 
Triangulum Mini ile kuantum 
devrelerini tasarlayabiliyor, 
kuantum şifreleme teknikler-
ini öğreniyor ve kuantum 
sistemlerinin fiziksel özel-
liklerini keşfedebiliyor.

Gani Göral, Bilkent Cyber-
park Hane etkinlik alanındaki 
teknoloji tanıtım etkinliğinin 
ardından AA muhabirine 
yaptığı açıklamada, kuantum 
teknolojilerinin gelişimi ve bu 
alandaki ihtiyaç dolayısıyla 1 
yıl önce Kuanticy’yi kurduk-
larını söyledi.

Türkiye’nin bu alanda 
geride kalmaması gerektiğini 
vurgulayan Göral, gündemler-
ine kuantum işlem cihazları 
ve yazılımlarını aldıklarını 
ifade etti.

Göral, kuantum bilgisa-
yar teknolojilerinin dünya-
da geleneksel yöntemlere 
dayanarak dev laboratuvar-
larda çalıştırılabildiğini, an-
cak yeni nesil sistemlerle bu 
sürecin değiştiğini dile getir-
di. Göral, “Eskiden kuantum 
sistemleri büyük laboratu-
varda olan ve çok erişilemey-
en, aşırı soğutmaya ihtiyaç 
olan ve sürekli işletilmesi 
gereken sistemlerdi. Şimdi 
nükleer manyetik rezonans 
teknolojisi ile oda koşul-
larında çalışabilen, masaüstü 
boyutlara inmiş cihazlar var. 
10 kilogram civarında küçük 
bilgisayarlar gerçek işlemler 
yapabiliyor. Bunlar da eğitim 
amaçlı kullanılabiliyor.” dedi.

Bu teknolojinin artık Tür-
kiye’ye de getirildiğini ifade 

eden Göral, kullanıcıların 
doğrudan gerçek donanıma 
erişerek eğitim alabilece-
klerini söyledi. Göral, şöyle 
konuştu:

“Bu teknolojileri yıl-
lardır takip ediyorum ve 
her gittiğim kurumda gerek 
yapay zeka gerek kuantum 
teknolojileri olsun bunların 
laboratuvarlarını kurmamız 
gerektiğini söylüyordum. 
Süper iletken tabanlıların 
maliyetleri yüksek olduğu 
için alternatif teknolojilere 
de bakıyordum. Sonra Çinli 
bir firmanın bu teknolojiyi 
eğitim amaçlı kullanabilir 
hale getirdiğini görünce 
onlarla irtibata geçtim. Onlar 
da incelediler baktılar, sektör 
bilgimiz ve buradaki güvenil-
irliğimiz nedeniyle bizimle 
bir işbirliğine gittiler. Artık bu 
teknolojiyi ülkemize getire-
biliyoruz.”

“5-10 yıl içinde yetişmiş 
insan çok ciddi ihtiyaç 
olacak”

Kuantum teknolojileri-
nin önümüzdeki yıllarda iş 
dünyasında da çok büyük bir 
etki yaratacağını öngören 
Göral, eğitim alanında hızlı 
adım atılması gerektiğini 
vurguladı.

Göral’a göre, önümüzde-
ki 5 ya da 10 yıl içerisinde 
dünya genelinde kuantum 
alanında çalışan insanlara çok 
ciddi ihtiyaç olacak. Kuantum 
bilgisayarlar sadece kuantum 
hesaplama değil, hata dü-
zeltme, donanım geliştirme, 
deneysel çalışmalar gibi 
birçok alanda insan kaynağı-
na ihtiyaç doğuracak.

Günlük hayatta kuantu-
mun gündemde bir konu 
olduğunu, ancak insanların 
tam olarak nasıl bir teknoloji 
olduğuna hakim olmadığını 
ifade eden Göral, teknik, 
mühendislik ve fen bilim-
lerinde çalışanlar dahil bu 
sorunu yaşadıklarını söyledi.

Girişimleri sayesinde artık 
insanların gerçek donanıma 
dokunarak bu alanda çalışabi-
leceklerini dile getiren Göral, 
“Bu sistemin içinde, detaylı ve 
kendi kendinize bile öğren-
ebileceğiniz çok kompakt 
bir eğitim seti var. Sınavlarla 
kendinizi test edebilirsiniz. 
Sonunda başarılı olduğunuz-
da bunu puanlayan bir 
sistem bulunuyor. Kuantum 
algoritmaları konusunda 
daha önceden bu konularda 
çalışmış insanların cihazı 
hızlıca kullanabilecekleri bir 
sistem yapısı var.” dedi.

Gerçek donanıma dokun-
madan, sadece bulut üzerin-
den eğitim almanın yetersiz 
kaldığını vurgulayan Göral, bu 
yeni teknoloji ile ortaya çıkan 
bir sorunda cihazın içine 
bakıp neden çalışmadığını 
analiz edebileceklerini ifade 
etti. (AA)


